
1 Spain. Gades circa 300-200 BC. Half Unit Æ 20 mm, 5,55 g Head of Herakles-Melqart left,
wearing lion skin headdress with club over shoulder / Two tunny fish left; Phoenician letter
'beth' between. very fine ACIP 639; CNH 9.
Starting price: 50 EUR

2 Macedon. Akanthos circa 430-390 BC. Tetrobol AR 15 mm, 2,11 g Forepart of bull to left,
his head turned back to right; above, flower / Quadripartite incuse square. very fine SNG
ANS 33-4.
Starting price: 50 EUR

3 Macedon. Chalkidian League circa 382-365 BC. Tetrobol AR 16 mm, 2,22 g Laureate head
of Apollo left / ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ, Kithara with five strings very fine SNG ANS 522.
Starting price: 50 EUR

4 Macedon. Eion circa 460-400 BC. Trihemiobol AR 11 mm, 0,63 g Goose standing right,
head left; lizard to left above / Quadripartite incuse square. very fine, tooled SNG ANS
276-84.
Starting price: 50 EUR

5 Macedon. Mende circa 460-423 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,41 g Forepart of an ass right /
Incuse square diagonally divided. nearly very fine SNG ANS -; SNG Copenhagen 204.
Starting price: 50 EUR

6 Macedon. Under Roman Rule. Aesillas, quaestor circa 95-70 BC. Tetradrachm AR 28 mm,
17,47 g Head of the deified Alexander the Great right; Θ (?) behind neck, MAKEΔONΩN
around / AESILLAS Q, money chest, club, and chair; all within wreath. nearly very fine
AMNG 223; HGC 3, 1110; SNG Copenhagen 1330.
Starting price: 50 EUR

7 Kings of Macedon. Alexander I 498-454 BC. Struck circa 480/79-477/6 BC Tetrobol AR 15
mm, 2,27 g Horseman, wearing chlamys and petasos, holding two spears, riding horse
right / Forepart of roaring lion right. nearly very fine Raymond 28-33; AMNG III 27; HPM -;
SNG ANS 17; SNG Alpha Bank 24.
Starting price: 50 EUR

8 Kings of Macedon. Alexander I 498-454 BC. Struck circa 476/5-460 BC Tetrobol AR 15
mm, 1,86 g Horse standing right / Crested helmet with nose piece right within linear border
within incuse square very fine Raymond 89-90; SNG ANS 29.
Starting price: 50 EUR

9 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. Tetradrachm AR 25 mm,
14,01 g Laureate head of Zeus right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Youth riding horse right, holding palm
frond; forepart of Pegasus below raised foreleg. good very fine SNG ANS 778-9.
Starting price: 150 EUR



10 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Stater AV 18 mm,
8,50 g Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet decorated with coiled
serpent / Nike standing left, holding wreath and stylis, thunderbolt in left field;
ΑΛΕΞΑΝΔΡOΥ to right. very fine Price 164; Müller 2.
Starting price: 500 EUR

11 Kings of Macedon. Damascus. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck circa 330-320
BC Tetradrachm AR 26 mm, 17,11 g Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed
throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings, in left field, forepart of ram right, ivy-leaf and
ΔA beneath throne. very fine Price 3215; Müller 1344.
Starting price: 50 EUR

12 Kings of Macedon. Karrhai mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck circa 325-
317 BC Tetradrachm AR 26 mm, 16,90 g Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus
Aëtophoros seated left; I above strut of throne, monogram below. nearly very fine Price
3796.
Starting price: 50 EUR

13 Kings of Macedon. Odessos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 31
mm, 16,53 g Head of Herakles right, wearing lion's skin / BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus
seated left, holding eagle and sceptre; monogram ΔΗ in left field and monogram below
throne. very fine Price 1179.
Starting price: 50 EUR

14 Kings of Macedon. Pella. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 26 mm,
16,99 g Head of Herakles right, wearing lion skin / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left,
holding eagle and sceptre, controls: two monograms. very fine Price 532.
Starting price: 50 EUR

15 Kings of Macedon. Tyre (?). Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 24
mm, 17,09 g Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; M below
throne. nearly very fine Cf. Price 3240.
Starting price: 50 EUR

16 Kings of Macedon. Uncertain mint in the Troad (Alexandreia Troas?). Alexander III -
Antigonos I Monophthalmos 335-305 BC. In the name of Alexander III Bronze Æ 20 mm,
8,78 g Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝ[ΔΡΟΥ], charioteer, holding
kentron and reins, driving fast biga right; trident head below. very fine Price 1587; Bellinger
A1; Meadows, Earliest, p. 49 and pl. 3, 1.
Starting price: 150 EUR

17 Kings of Macedon. Arados. Time of Alexander III - Philip III circa 325-320 BC. In the name
and types of Alexander III. Struck under Menes or Laomedon Hemidrachm AR 14 mm,
1,99 g Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; Z in left
field, AP monogram below throne. very fine Price 3330; Duyrat Group IV, Series 10, 527–
31.
Starting price: 50 EUR



18 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and types of
Alexander III Tetradrachm AR 25 mm, 17,09 g Head of Herakles right, wearing lion skin
headdress / Zeus Aëtophoros seated left, holding sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, Λ
above torch in left field, monogram below throne. nearly very fine Price 447; Ehrhardt 35.
Starting price: 100 EUR

19 Thrace. Abdera circa 336-311 BC. Polyphantos, magistrate Triobol AR 15 mm, 2,54 g
ABΔHPITEΩN, griffin crouching left / EΠΙ ΠOΛYΦANTOY, laureate head of Apollo right
within linear square. very fine BMC 75-76.
Starting price: 50 EUR

20 Thrace. Ainos circa 429-426 BC. Diobol AR 12 mm, 1,02 g Head of Hermes right, wearing
petasos / Goat standing right; club (?) before. nearly very fine Cf. May, Ainos 139; cf. SNG
Copenhagen 407.
Starting price: 50 EUR

21 Thrace. Ainos circa 405-357 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 13,77 g Head of Hermes facing
three-quarters left, wearing petasos / Goat standing to right; AINION above. nearly very
fine May 332 var.
Starting price: 150 EUR

22 Thrace. Apollonia Pontica circa 350-325 BC. Diobol AR 10 mm, 1,17 g Facing gorgoneion
/ Anchor; crayfish and A under each fluke. very fine SNG BM Black Sea 167; SNG
Copenhagen 459.
Starting price: 50 EUR

23 Thrace. Mesembria circa 400-300 BC. Diobol AR 10 mm, 1,23 g Facing Corinthian helmet
/ M-E-T-A; within four spoked wheel. nearly extremely fine SNG BM 268-71.
Starting price: 50 EUR

24 Islands off Thrace. Thasos circa 500-480 BC. Tetartemorion AR 9 mm, 0,25 g Two
dolphins right, three pellets around / Quadripartite incuse square. very fine Not in the
standard references with two dolphins in the same direction.
Starting price: 50 EUR

25 Islands off Thrace. Thasos circa 411-404 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,32 g Head of nymph
left, hair bound with taenia / Dolphin leaping left, ΘΑΣ around. very fine Le Rider,
Thasiennes 13; SNG Copenhagen 1035; HGC 6, 341.
Starting price: 50 EUR

26 Islands off Thrace. Thasos circa 404-340 BC. Trihemiobol AR 12 mm, 0,81 g Satyr
kneeling left, holding kantharos / Amphora, ΘΑ[Σ Ι]Ω[Ν] around. good very fine SNG
Copenhagen 1030.
Starting price: 50 EUR



27 Islands off Thrace. Thasos after 146 BC. Tetradrachm AR 31 mm, 16,61 g Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath / HPAKΛEOYΣ ΣΩTHPOΣ, Herakles standing left,
holding club and lion's skin; monogram to inner left, ΘAΣIΩN below. nearly very fine Cf.
SNG Copenhagen 1038-1049.
Starting price: 50 EUR

28 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. In the name and types
of Alexander III of Macedon. Struck circa 295/4-289/8 BC Drachm AR 19 mm, 4,12 g Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on
low throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and eagle in his right;
in left field E-Φ flanking bee. good very fine Price 1877; Müller 1017.
Starting price: 50 EUR

29 Kings of Thrace. Kalchedon. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 30
mm, 16,95 g Diademed head of the deified Alexander right, with Ammon-horn / Athena
seated left, holding Nike and resting hand on hip; in background, spear; behind, shield
decorated with head of gorgon; in inner left field, monogram; in exergue, grain ear left.
very fine Thompson -; Marinescu -; SNG Berry 424; Müller 247 (Kallatis).
Starting price: 150 EUR

30 The Thracian Chersonese. Lysimacheia circa 300-200 BC. Bronze Æ 11 mm, 0,82 g Head
of lion right / Λ-Y, stalk of grain. good very fine Cf. SNG Copenhagen 919 (ethnikon).
Starting price: 50 EUR

31 Moesia. Istros circa 420-300 BC. Quarter Drachm AR 10 mm, 1,43 g Facing male heads,
the right inverted / Sea-eagle on dolphin left; H between eagle’s tail and dolphin. very fine
AMNG I 448; SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb -.
Starting price: 50 EUR

32 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 16 mm, 5,30 g Facing male heads, the left
inverted / [IΣTPIH], sea-eagle left, grasping dolphin with talons; H below tailfeathers, Δ
below dolphin. good very fine SNG BM Black Sea 245.
Starting price: 50 EUR

33 Thraco-Macedonian Region. Siris circa 525-480 BC. 1/8 Stater AR 11 mm, 1,09 g Satyr
with tail crouching right; two pellets around / Quadripartite incuse square divided
diagonally. very fine Cf. SNG ANS (under “Lete”) 973.
Starting price: 50 EUR

34 Thraco-Macedonian Region. Uncertain mint circa 500-480 BC. Diobol AR 11 mm, 1,28 g
Forepart of horse right / Quadripartite incuse square. very fine Cf. Tzamalis 81 (fraction);
HGC 3, –; Leu Numismatik AG 1, lot 30; Gemini IX, lot 84.
Starting price: 50 EUR

35 Thraco-Macedonian Region. Uncertain mint circa 450-400 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,44 g
Forepart of horse right / Quadripartite incuse square; pellet in each quarter. very fine
Tzamalis 81-3 var. (all with slightly different incuses, weights ranging from 0.29 to 0.42);
Klein 139 var. (TPHI within quarters of incuse).
Starting price: 50 EUR



36 Thraco-Macedonian Tribes. Moriaseis circa 200-100 BC. Bronze Æ 19 mm, 6,09 g
Laureate head of Zeus to right / MOP-IA[ΣEΩN], star of six rays. very fine P.R. Franke:
MOPIAΣEΩN - Die erste Münze eines bislang unbekannten thrakisch-makedonischen
Stammes, in: V. Spinoi & L. Munteanu: Miscellanea numismatica antiquitatis in honorem
septagenarii magistri Virgilii Mihailescu. Bucarest 2008, pp. 67-8.
Starting price: 50 EUR

37 Thessaly. Ainianes, Hypata circa 400-300 BC. Drachm AR 17 mm, 2,63 g Laureate head
of Zeus left / AINIANΩN, warrior (Phemios) preparing to throw javelin right, holding shield
and cloak, and wearing short sword in scabbard; Φ on the ground line sideways. very fine
SNG München 1. Warren pl. XVI, 680 (same obv. die); HGC 4, 38.
Starting price: 50 EUR

38 Thessaly. Atrax circa 400 BC. Bronze Æ 16 mm, 3,34 g Horseman right / ΑΤΡΑ-ΓΙΟΝ, bull
running right. very fine Mionnet, Supp. 3, 127.
Starting price: 50 EUR

39 Thessaly. Larissa circa 370-360 BC. Trihemiobol AR 13 mm, 0,97 g Hoof of ox right in
circular pellet border on raised disc (shield?); inverted ΠO above; all within circular pellet
border / [Λ-Α] I-P in two lines around, wreathed and draped bust of Asklepios right; serpent
to right; all within incuse square. nearly very fine BCD Thessaly II 365.3; HGC 4, 472.
Starting price: 50 EUR

40 Thessaly. Larissa circa 340-320 BC. Drachm AR 20 mm, 5,69 g Facing head of nymph
Larissa turned slightly toward the left; hair bound with ampyx / Horse grazing right. good
very fine BCD Thessaly I 1155-6; BCD Thessaly II 315-320.
Starting price: 50 EUR

41 Thessaly. Pelinna circa 400-300 BC. Bronze Æ 15 mm, 2,98 g Horseman left, striking at
fallen hoplite with javelin / Warrior advancing left, holding shield and two spears. very fine
Rogers 427; SNG Copenhagen 186-7 var. (horseman right).
Starting price: 50 EUR

42 Thessaly. Pharsalos circa 480-400 BC. Hemidrachm AR 16 mm, 2,99 g Head of Athena
right in close-fitting crested helmet / ΦAR, horse's head right, within incuse. nearly
extremely fine SNG Copenhagen 217; BMC Thessaly pg. 43, 1.
Starting price: 50 EUR

43 Thessaly. Pharsalos 424-404 BC. Drachm AR 20 mm, 6,03 g Head of Athena right wearing
Athenian Helmet with cheek-guards / Horseman wearing petasos, on horseback trotting
right, mace over shoulder, ΦΑΡΣ around. very fine BMC 6.1; Lavva, Pharsalos 101.
Starting price: 50 EUR

44 Thessaly. Skotussa circa 500 BC. Trihemiobol AR 10 mm, 1,25 g Young male head,
laureate, on a shield with its circumference marked by a dotted border; all within a dotted
circle / Σ to left, K[O] to right, kantharos in shallow incuse square. nearly very fine
Winterthur 1722.
Starting price: 75 EUR



45 Boeotia. Orchomenos circa 420-364 BC. 3/4 Obol AR 10 mm, 0,47 g Three wheat grains
in a row, sprouting ends downward / Horse running right. nearly very fine Cf. BCD Boiotia
217b (ethnic).
Starting price: 50 EUR

46 Boeotia. Thebes circa 395-387 BC. Stater AR 21 mm, 11,60 g Boeotian shield / ΒΟΙΩ,
amphora; dolphin above to right; all within concave circle. very fine HGC 1163; Babelon III,
369; BCD Boiotia 6-20.
Starting price: 50 EUR

47 Boeotia. Thebes circa 395-338 BC. Stater AR 21 mm, 11,63 g Boeotian shield / ΕΠΠΑ,
amphora; all within concave circle. very fine Hepworth 34; BMC Central Greece pg. 82,
138 var. (Boeotian shield above amphora); SNG Copenhagen 329 var. (same).
Starting price: 50 EUR

48 Boeotia. Thebes circa 395-338 BC. Struck circa 390-382 BC Stater AR 23 mm, 11,71 g
Boeotian shield / HIKE, amphora, ivy leaf hanging from right handle; above, club right; all
within concave circle. good very fine Hepworth 51 (same rev. die as illustration); BCD
Boiotia 486a (same rev. die).
Starting price: 50 EUR

49 Euboea. Chalkis circa 338-308 BC. Drachm AR 19 mm, 3,43 g Wreathed head of nymph
Histiaia right / ΧΑΛ (retrograde), eagle facing, head right, holding serpent in beak and
claws; monogram behind. very fine BCD Euboia 138.
Starting price: 50 EUR

50 Euboea. Histiaia circa 300-100 BC. Tetrobol AR 15 mm, 2,39 g Wreathed head of nymph
Histiaia right / IΣTIAIEΩN, Nymph seated right on galley, holding stylus; trident and
monogram below. very fine BCD Euboia 382.
Starting price: 50 EUR

51 Euboea. Histiaia circa 196-146 BC. Tetrobol AR 13 mm, 1,25 g Nymph Histiaia, head right,
wearing ivy-wreath / IΣTIAIEΩN, the nymph Histiaia seated right on stern of galley, holding
a trophy stand, wing on galley. good very fine HGC 4, 1524.
Starting price: 50 EUR

52 Euboea. Histiaia circa 196-146 BC. Tetrobol AR 14 mm, 1,11 g Nymph Histiaia, head right,
wearing ivy-wreath / IΣTIAIEΩN, the nymph Histiaia seated right on stern of galley, holding
a trophy stand, wing on galley. very fine Cf. HGC 4, 1524.
Starting price: 50 EUR

53 Attica. Athens circa 470-465 BC. Transitional issue Tetradrachm AR 24 mm, 16,98 g Head
of Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic
helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all
within incuse square. nearly very fine Starr Group IV; HGC 4, 1595.
Starting price: 200 EUR



54 Attica. Athens circa 454-404 BC. Obol AR 9 mm, 0,61 g Head of Athena to right, wrearing
crested Attic helmet decorated with three olive leaves and palmette / ΑΘE, owl standing
right, head facing; to left, olive leaf and fruit; all within incuse square. very fine Kroll 13;
SNG Copenhagen 53-56.
Starting price: 50 EUR

55 Attica. Athens circa 454-404 BC. Obol AR 8 mm, 0,66 g Head of Athena to right, wrearing
crested Attic helmet decorated with three olive leaves and palmette / ΑΘE, owl standing
right, head facing; to left, olive leaf and fruit; all within incuse square. nearly very fine Kroll
13; SNG Copenhagen 53-56.
Starting price: 50 EUR

56 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 26 mm, 17,16 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

57 Attica. Athens circa 454-440 BC. Transitional issue Tetradrachm AR 26 mm, 17,17 g Head
of Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic
helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all
within incuse square. very fine Cf. Starr pl. XXII; Kroll 8.
Starting price: 200 EUR

58 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,14 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

59 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,22 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

60 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 14,79 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

61 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 26 mm, 17,23 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

62 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 17,17 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR



63 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,17 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

64 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,15 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. nearly extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

65 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 26 mm, 17,18 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

66 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,17 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

67 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,30 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, head facing; olive sprig and
berry in upper left field, AΘE to right; all within incuse square. good very fine Kroll 8; SNG
Copenhagen 31; Dewing 1591-8.
Starting price: 200 EUR

68 Attica. Athens circa 420-404 BC. Drachm AR 15 mm, 3,67 g Head of Athena right, wearing
crested Attic helmet; eye in profile / Owl standing right, head facing; olive sprig behind; all
within incuse square. very fine Dewing 1623; SNG Copenhagen 42.
Starting price: 50 EUR

69 Attica. Athens circa 350-294 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 16,74 g Helmeted head of
Athena right / Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind. nearly very
fine Kroll 15; SNG Copenhagen 64.
Starting price: 50 EUR

70 Attica. Athens circa 350-294 BC. Tetradrachm AR 22 mm, 16,82 g Helmeted head of
Athena right / Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind. nearly very
fine Kroll 15; SNG Copenhagen 64.
Starting price: 50 EUR



71 Attica. Athens circa 165-42 BC. Epigene–, Sosandros, and Moschi–, magistrates
Tetradrachm AR. New Style coinage 30 mm, 16,49 g Head of Athena Parthenos right,
wearing single-pendant earring and triple crested Attic helmet decorated with Pegasos and
floral pattern / Owl standing right, head facing, on amphora; A-ΘE above EΠ/ΓENH
ΣΩΣANΔPOΣ to right and MOΣXI to left (magistrates’ names); to left, eagle standing right
on thunderbolt. nearly very fine Cf. Thompson 445b.
Starting price: 50 EUR

72 Attica. Athens circa 165-42 BC. Epigene–, Sosandros, and Moschi–, magistrates
Tetradrachm AR. New Style coinage 29 mm, 16,39 g Head of Athena Parthenos right,
wearing single-pendant earring and triple crested Attic helmet decorated with Pegasos and
floral pattern / Owl standing right, head facing, on amphora; A-ΘE above EΠIΓENH
ΣΩΣANΔPOΣ to right and MOΣXI to left (magistrates’ names); to left, eagle standing right
on thunderbolt; ΣΦ below; all within wreath. nearly very fine Cf. Thompson 445b.
Starting price: 50 EUR

73 Attica. Athens 124-123 BC. Mikion, Euryklei and Boukattes magistrates Tetradrachm AR.
New Style coinage 29 mm, 16,54 g Head of Athena Parthenos to right, wearing triple-
crested Attic helmet adorned with Pegasos / ΑΘΕ ΜΙΚΙΩN EYPYKΛE BOYKATTHΣ, owl
standing facing on amphora; to right, Dioskouroi to left; on amphora, Δ; below amphora,
ΣΩ (= contractor's initials). nearly very fine Thompson 481a.
Starting price: 50 EUR

74 Islands off Attica. Aegina circa 525-480 BC. Stater AR 18 mm, 11,86 g Sea turtle, head in
profile / Incuse square with skew pattern. nearly very fine Meadows, Aegina, Group IIc;
HGC 6, 434.
Starting price: 50 EUR

75 Islands off Attica. Aegina circa 525-500 BC. Stater AR 19 mm, 12,36 g Sea turtle with thin
collar and row of dots down its back / Incuse square of “Union Jack” pattern with eight
incuse segments (three have filled in the die). nearly very fine Milbank Period I; Asyut
Group II, 429; HGC 6, 428; SNG Copenhagen 502; SNG Delepierre 1502; SNG München
523-5; Dewing 1656; ACGC 114.
Starting price: 50 EUR

76 Corinthia. Corinth circa 350-300 BC. Drachm AR 15 mm, 2,07 g Pegasos flying right, Q
below / Head of Aphrodite left, hair bound in sakkos. very fine BCD Corinth 175 var. (head
right); cf. CNG, E-267, Lot 162.
Starting price: 50 EUR

77 Paphlagonia. Sinope. ΦΑΓΕΤΑΣ (Phagetas), magistrate circa 330-300 BC. Siglos-Drachm
AR 19 mm, 4,93 g Head of nymph left, hair in sakkos / ΦΑΓΕΤ[A] above and ΣΙΝΩ
beneath sea-eagle standing left, wings spread, on dolphin left. very fine SNG BM Black
Sea 1490-1; HGC 7, 399.
Starting price: 50 EUR

78 Mysia. Kyzikos circa 550-500 BC. Obol AR 10 mm, 1,05 g Head of tunny right; tunny
above / Quadripartite incuse square. very fine Cf. Rosen 514.
Starting price: 50 EUR



79 Mysia. Kyzikos circa 525-475 BC. Hemiobol AR 9 mm, 0,54 g Tunny left, lotus (?) flower
below / Quadripartite incuse square. very fine Cf. Klein 261.
Starting price: 50 EUR

80 Mysia. Kyzikos circa 525-475 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,33 g Head of stag facing; tunny
fish to left and right / Quadripartite incuse square. very fine Klein 263.
Starting price: 50 EUR

81 Mysia. Kyzikos circa 520-480 BC. Hemiobol AR 9 mm, 0,44 g Head of tunny fish left /
Quadripartite incuse square. very fine Von Fritze, Kyzikos IX, 34, 3; SNG France 359.
Starting price: 50 EUR

82 Mysia. Kyzikos circa 500-450 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,50 g Head of bear right, holding
tunny fish in mouth / Incuse punch. nearly very fine Klein - ; Fritze, Nomisma -.
Starting price: 50 EUR

83 Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Obol AR 11 mm, 0,87 g Forepart of boar to left, tunny
fish behind / Head of roaring lion to left within incuse square. nearly extremely fine SNG
France 361 ff.
Starting price: 50 EUR

84 Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Obol AR 9 mm, 0,84 g Forepart of boar left; to right,
tunny upward / Head of roaring lion left; retrograde K to upper left; all within incuse square.
very fine Von Fritze II 15; SNG France 380-384.
Starting price: 50 EUR

85 Mysia. Kyzikos circa 390-340 BC. Drachm AR 16 mm, 3,12 g Veiled head of Kore Soteira
left, hair bound with sphendone / Head of roaring lion left, KY-ZI around; tunny fish below.
good very fine Von Fritze II 23; SNG BN 408.
Starting price: 100 EUR

86 Mysia. Lampsakos circa 500-490 BC. Diobol AR 10 mm, 1,19 g Female janiform head,
wearing taenia and necklace / Head of Athena left, Corinthian helmet pushed back on
head, within incuse square. very fine SNG von Aulock 1290; Rosen Coll. 524; SNG Paris
1126.
Starting price: 50 EUR

87 Mysia. Lampsakos circa 500-490 BC. Diobol AR 10 mm, 1,23 g Female janiform head,
wearing taenia and necklace / Head of Athena left, Corinthian helmet pushed back on
head, within incuse square. nearly very fine SNG von Aulock 1290; Rosen Coll. 524; SNG
Paris 1126.
Starting price: 50 EUR



88 Mysia. Lampsakos circa 400-300 BC. Diobol AR 12 mm, 1,24 g Female janiform head,
dolphin right below / Helmeted head of Athena right, Λ[ΑΜΨ] around. good very fine SNG
France 1193.
Starting price: 50 EUR

89 Mysia. Parion circa 400-300 BC. Hemidrachm AR 14 mm, 2,14 g ΠA–PI, bull standing left,
head right; six-pointed star below / Gorgoneion. very fine SNG France 1368-70; SNG von
Aulock 1322; BMC 35-7.
Starting price: 50 EUR

90 Mysia. Parion 400-300 BC. Hemidrachm AR 13 mm, 2,30 g ΠΑΡΙ, bull standing left, head
reverted / Facing gorgoneion. very fine SNG France 1356-7; SNG von Aulock 1319; BMC
14-16.
Starting price: 50 EUR

91 Mysia. Pergamon circa 310-282 BC. Diobol AR 11 mm, 1,24 g Head of Herakles right,
wearing lion skin / Athena Pallas standing facing. very fine SNG France 1560.
Starting price: 50 EUR

92 Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 28 mm, 12,52 g Cista
mystica from which snake coils; around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around
a bow case; to left, monogram of ΠEPΓ; to right, serpent-entwined staff of Asclepius;
between snakes' heads, AΠ above monogram of ΠPYT. very fine Kleiner, Hoard 24; SNG
Paris 1727-8 var (star next to AΠ).
Starting price: 50 EUR

93 Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm, 12,59 g Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Bow-case with two serpents;
monogram and AP above, monogram in left field, serpent-entwined thyrsus right. very fine
SNG Copenhagen 427; SNG France 1729.
Starting price: 50 EUR

94 Mysia. Pergamon after 133 BC. Bronze Æ 21 mm, 10,19 g Laureate head of Asklepios
right / AΣKΛHΠIOY ΣΩTHΡOΣ, serpent coiled around omphalos. good very fine SNG v
Aulock 1372; BMC 158; Sear SG 3967; SNG France 1803-1827.
Starting price: 50 EUR

95 Mysia. Pergamon circa 128-123 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 28 mm, 12,55 g Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath / Bow-case with serpents, monogram to left, AT
above, A and facing bust of Herakles to right. very fine Noe, The Early Cistophoric
Coinage (ANS Numismatic Studies 14), 1977, 36, 32 Taf. 9, 8 var.; BMC -; SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -.
Starting price: 50 EUR

96 Mysia. Priapos circa 100-0 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,10 g Laureate head of Apollo right /
Crayfish to left, ΠPI below, kerykeion behind tail. very fine SNG France 2403.
Starting price: 50 EUR



97 Troas. Gargara circa 440-400 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,32 g Female head left / Γ-Α,
incuse pattern divided into six compartments. nearly very fine Cf. Numismatik Naumann
52, 139.
Starting price: 50 EUR

98 Troas. Gergis circa 400-241 BC. Bronze Æ 17 mm, 3,83 g Three-quarter facing head of
Sibyl Herophile, turned slightly right, wearing laurel wreath and pendanted necklace / ΓΕΡ,
Sphinx seated right; grain ear in exergue. very fine SNG Copenhagen 339-340; BMC
Troas pg. 55, 5ff; SNG von Aulock 1514; Laffaille -.
Starting price: 50 EUR

99 Troas. Skepsis 400-300 BC. Bronze Æ 17 mm, 3,47 g Rhyton in form of flying forepart of
Pegasos left / Σ-K-H across lower fields, fir tree within linear square; thyrsos to left. good
very fine BMC 20; SNG Tuebingen 2661; SNG von Aulock 1577; McClean 7855; SNG Cop
480; Weber 5434; Hunter 1; Lindgren I 379.
Starting price: 50 EUR

100 Islands off Troas. Tenedos circa 525-490 BC. Didrachm AR 19 mm, 8,53 g Janiform male
and female head / T-E-N-E, labrys within dotted border; all within incuse square. very fine
SNG Copenhagen 505 var.; BMC 2 var.
Starting price: 150 EUR

101 Aeolis. Herakleia ad Sipylon circa 450-400 BC. Hemiobol AR 8 mm, 0,39 g Head of eagle
left / Quadripartite incuse square, H-P-A-K counterclockwise within quarters. good very
fine Cf. SNG von Aulock 7690.
Starting price: 50 EUR

102 Lesbos. Mytilene circa 521-478 BC. Hekte - 1/6 Stater EL 11 mm, 2,45 g Lion’s head right /
Bull’s head right within incuse square. very fine Bodenstedt 13.
Starting price: 50 EUR

103 Lesbos. Unattributed Koinon mint circa 500-450 BC. BI 1/12 Stater 10 mm, 1,38 g
Confronted boars’ heads / Quadripartite incuse square. good very fine SNG Copenhagen
287; SNG von Aulock 1682 var. (denomination); Klein 348.
Starting price: 50 EUR

104 Lesbos. Unattributed Koinon mint circa 500-450 BC. BI 1/12 Stater 10 mm, 1,32 g
Confronted boars’ heads / Quadripartite incuse square. very fine SNG Copenhagen 287;
SNG von Aulock 1682 var. (denomination); Klein 348.
Starting price: 50 EUR

105 Lesbos. Unattributed Koinon mint circa 478-460 BC. BI 1/24 Stater 8 mm, 0,58 g
Confronted boars’ heads; BP above / Quadripartite incuse square. good very fine
Lazzarini, Contribution , Series IV var. (unlisted with these letters); cf. HGC 6, 1071.
Starting price: 50 EUR



106 Ionia. Ephesos circa 133-67 BC. Dated year 45 (90/89 BC) Cistophoric Tetradrachm AR
27 mm, 12,63 g Cista mystica with serpent; all within ivy wreath / Bow-case with serpents;
ME (date) left, serpent staff above, torch right. very fine Kleiner, Ephesus 45; SNG
Copenhagen 326.
Starting price: 50 EUR

107 Ionia. Ephesos 133-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 27 mm, 12,61 g Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Bow-case with two serpents; quiver and
strap above, EΦE in left field, NΓ left above, torch in right field. very fine BMC 165; Kleiner,
Dated 54; SNG Copenhagen -.
Starting price: 50 EUR

108 Ionia. Ephesos circa 50-27 BC. Jason, magistrate Bronze Æ 16 mm, 4,21 g Bee with
straight wings within wreath / Stag standing right, holding fillet in its mouth; torch behind.
very fine SNG Copenhagen 351.
Starting price: 50 EUR

109 Ionia. Erythrai circa 550-500 BC. Hekte - 1/6 Stater EL 10 mm, 2,58 g Head of Herakles to
left, in lion skin headdress / Quadripartite incuse square. very fine BMC 7; BMFA 1805 ff;
SNG von Aulock 1942.
Starting price: 200 EUR

110 Ionia. Kolophon circa 530-500 BC. Tetartemorion AR 6 mm, 0,26 g Archaic head of Apollo
left / Incuse square punch. good very fine SNG von Aulock 1810.
Starting price: 50 EUR

111 Ionia. Miletos circa 525-475 BC. Diobol AR 10 mm, 1,10 g Forepart of lion to right, head
turned back to left / Star-shaped floral ornament within incuse square. very fine Klein 424;
SNG von Aulock 2080.
Starting price: 50 EUR

112 Ionia. Miletos circa 525-475 BC. Diobol AR 9 mm, 1,23 g Forepart of lion to right, head
turned back to left / Star-shaped floral ornament within incuse square. very fine Klein 424;
SNG von Aulock 2080.
Starting price: 50 EUR

113 Ionia. Phokaia circa 521-478 BC. Hekte - 1/6 Stater EL 10 mm, 2,48 g Head of ram left;
below, small seal / Quadripartite incuse square. very fine Bodenstedt Em. 37.
Starting price: 50 EUR

114 Ionia. Phokaia circa 510-494 BC. Diobol AR 10 mm, 1,27 g Helmeted female head left,
hair in sakkos, wearing rosette-earing / Four-part incuse square nearly very fine SNG
Copenhagen 389-94 (Uncertain coins of Greece and Asia Minor); SNG Kayhan 522.
Starting price: 50 EUR



115 Ionia. Phokaia circa 510-494 BC. Diobol AR 10 mm, 1,21 g Helmeted female head left,
hair in sakkos, wearing rosette-earing / Four-part incuse square. nearly very fine SNG
Copenhagen 389-94 (Uncertain coins of Greece and Asia Minor); SNG Kayhan 522.
Starting price: 50 EUR

116 Ionia. Phokaia 510-494 BC. Diobol AR 9 mm, 1,18 g Helmeted female head left, hair in
sakkos, wearing rosette earring / Quadripartite incuse square. very fine Klein 452; SNG
Copenhagen (Uncertain Coins) 34.
Starting price: 50 EUR

117 Ionia. Uncertain mint circa 500-400 BC. Obol AR 8 mm, 0,69 g Helmet left / Quadripartite
incuse square. very fine SNG Kayhan 743; Rosen 109 (Skione in Macedon).
Starting price: 50 EUR

118 Ionia. Uncertain mint circa 500 BC. Hemiobol AR 6 mm, 0,25 g Bee alighting to right /
Turtle in incuse square. very fine cf. CNG e-sale 142, 2006, 45; cf. Roma Numismatics
Auction IV, 1613.
Starting price: 100 EUR

119 Islands off Caria. Rhodos circa 205-190 BC. ΠΥΘΕΑΣ (Pytheas, magistrate) Drachm AR
15 mm, 2,61 g Head of Helios facing slightly to left / P-O ΠΥΘΕΑΣ, rose with bud to left
and right, to left, dolphin downwards. very fine Cf. Wiener Kabinett 18607 (for magistrate's
name).
Starting price: 50 EUR

120 Islands off Caria. Rhodos circa 205-190 BC. Ainetor, magistrate Drachm AR 15 mm, 2,69
g Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right; AINHTΩP above, butterfly to
left. very fine Ashton 282; HGC 6, 1453; SNG Keckman 587.
Starting price: 50 EUR

121 Lydia. Thyateira circa 200-100 BC. Bronze Æ 24 mm, 7,92 g Laureate head of Apollo right
/ Filleted tripod; monogram above; all within wreath. good very fine BMC Lydia p. 292, 3.
Starting price: 50 EUR

122 Lydia. Tralleis circa 166-160 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm, 12,84 g Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Two serpents entwined around bow and
bowcase; ΑΠΟΛ above, TRAΛ to left, hand holding winged kerykeion to right. good very
fine SNG von Aulock –; SNG Copenhagen –; BMC 34.
Starting price: 50 EUR

123 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos or Half Stater AR 16 mm, 5,23 g
Confronted foreparts of a roaring lion and a bull / Double incuse punch. very fine Rosen
663-665; SNG Copenhagen 456; SNG von Aulock 2875ff.
Starting price: 150 EUR



124 Phrygia. Laodikeia ad Lycum after 133 BC. Polemaios, magistrate Cistophoric
Tetradrachm AR 27 mm, 12,52 g Cista mystica with serpent; all within ivy wreath / Bow-
case with serpents; winged caduceus to right. very fine BMC Phrygia -; SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen 488.
Starting price: 50 EUR

125 Phrygia. Laodikeia ad Lycum circa 133-67 BC. Phasis, magistrate Cistophoric Tetradrachm
AR 26 mm, 12,51 g Cista mystica with serpent; all within ivy wreath / Bowcase with
serpents; winged caduceus to right, magistrate FACIC above. very fine BMC Phrygia pg.
280, 12; SNG Copenhagen -.
Starting price: 50 EUR

126 Phrygia. Laodikeia ad Lycum circa 133-67 BC. ΕΥΗΝΟΣ ΗΡΩΔΟΥ (Euenos, son of
Herod), magistrate Cistophoric Tetradrachm AR 27 mm, 12,64 g Cista mystica from which
snake coils; around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around a bow case; to left,
ΛAO; to right, winged kerykeion; between snakes' heads, ΕΥHΝΟΣ ΗΡΩΔΟΥ. very fine
SNG Copenhagen 491.
Starting price: 50 EUR

127 Phrygia. Laodikeia ad Lycum after 133 BC. Bronze Æ 20 mm, 6,55 g Laureate, draped
bust of Laodice or Aphrodite right / ΛAOΔIKEΩN, single cornucopia to right, caduceus
behind it. very fine SNG Cop 501-502; BMC 40-43; SNG Tuebingen 4127; SNG Munich
345-346.
Starting price: 50 EUR

128 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. AΦOBHTOΣ ΦIΛIΠΠOY (Aphobetos, son of Philip,
magistrate) circa 133-88/67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 27 mm, 12,38 g Cista
mystica with serpent, all within ivy wreath / Bow in case between two coiled serpents;
AΦOBHTOΣ ΦIΛIΠΠOY above, winged caduceus to right. very fine SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen -; BMC 5.
Starting price: 50 EUR

129 Pamphylia. Aspendos circa 380-325 BC. Stater AR 24 mm, 10,73 g Two wrestlers
grappling / EΣTΕE, slinger standing right; triskeles to right; all within shallow incuse
square. nearly very fine SNG France 89 var.; SNG Copenhagen 220 var.; SNG von Aulock
4550 var.
Starting price: 50 EUR

130 Pamphylia. Aspendos circa 380-325 BC. Stater AR 23 mm, 10,29 g Two wrestlers
grappling; LΦ between / Slinger right; triskeles in right field. nearly very fine SNG France
105; SNG von Aulock 4565.
Starting price: 50 EUR

131 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 25 mm, 10,91 g Pomegranate; to upper right,
forepart of lion left / Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet, within incuse
square. nearly very fine Atlan 24; SNG von Aulock -; SNG France 626; SNG Copenhagen
-; BMC 8
Starting price: 75 EUR



132 Pamphylia. Side . ΑΘ- (Ath-), magistrate circa 205-100 BC. Tetradrachm AR 32 mm, 15,75
g Helmeted head of Athena right, c/m: anchor / Nike flying left, holding wreath; to left,
pomegranate above AΘ. very fine Seyrig, Side 1; SNG France 669.
Starting price: 50 EUR

133 Cilicia. Soloi. Balakros, Satrap of Cilicia 333-323 BC. Stater AR 24 mm, 10,95 g Draped
bust of Athena facing slightly left, wearing triple-crested Attic helmet / Baaltars seated left,
holding lotus-tipped scepter; grain ear and grape bunch to left, B to right, I beneath throne.
very fine Casabonne series 2; SNG BN 420; SNG Levante –.
Starting price: 200 EUR

134 Cilicia. Tarsos. Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia. 384-360 BC. Obol AR 9 mm,
0,83 g Female bust right, wearing loop earring, necklace and tainia / Inscription in Aramaic
right; bearded and helmeted male head (Ares?) right, wearing crested Athenian helmet.
nearly extremely fine SNG Levante 81; SNG France 278.
Starting price: 50 EUR

135 Cilicia. Tarsos. Pharnabazos circa 380-373 BC. Stater AR 23 mm, 8,98 g 'Baaltars' in
Aramaic, Baaltars seated left, holding lotus tipped sceptre in right hand./ 'Pharnabazos' in
Aramaic to left, 'Cilicia' in Aramaic to right, bearded male head (Ares?) left, wearing
crested Attic helmet. nearly very fine, tooled SNG Levante 72; SNG France 251.
Starting price: 50 EUR

136 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 24 mm, 10,80 g �𐡏𐡋𐡕𐡓𐡆�
(in Aramaic), Baaltars seated left on backless throne, his body turned to front, holding an
eagle, a grain ear and a vine branch with a bunch of grapes in his right hand, and long
lotus-headed scepter in his left, to lower left, �𐡑�, Aramaic letter beneath throne / Lion
attacking bull to left, above �𐡆𐡃𐡂� (in Aramaic), grain ear and Aramaic letter below. good
very fine Casabonne series 2; SNG von Aulock 5959; SNG France -; SNG Levante -; SNG
Levante Suppl. -.
Starting price: 150 EUR

137 Cilicia. Under Persian rule circa 400-300 BC. Tetartemorion AR 6 mm, 0,15 g Persian king
in kneeling-running stance right, holding dagger and bow / Head of Hermes left, wearing
petasos. very fine Troxell & Kagan –; SNG France –; SNG Levante –; cf. CNG EA, 295,
263.
Starting price: 50 EUR

138 Cyprus. Salamis. Evagoras I 411-374 BC. Stater AR 23 mm, 10,65 g Bearded head of
Herakles right, wearing lion skin; cypriot legend to right / Ram recumbent right; barley
grain above; cypriot legend around. very fine SNG Copenhagen 47.
Starting price: 150 EUR

139 Cyprus. Salamis (?) circa 400-100 BC. Tetartemorion AR 7 mm, 0,18 g Turreted female
head right / Monogram within circle. very fine Not in the standard references; cf. CNG E-
143, lot 84.
Starting price: 50 EUR



140 Kings of Galatia. Amyntas 39-25 BC. Bronze Æ 24 mm, 9,55 g Head of Herakles to right,
with club over his left shoulder; behind, Є-ς (?) / Lion walking right; above, B; below,
monogram of Amyntas. very fine Cf. RPC I 3505; cf. SNG Paris 2377-82.
Starting price: 50 EUR

141 Kings of Galatia. Amyntas 39-25 BC. Bronze Æ 23 mm, 6,27 g Head of Herakles right,
club over shoulder, M to left / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΜΥΝΤΟΥ; Lion standing right. very fine Cf.
SNG France 2355-8.
Starting price: 50 EUR

142 Phoenicia. Sidon circa 425-402 BC. 1/16 Shekel AR 9 mm, 0,68 g Galley with oars, rudder
and row of shields to left in front of city’s fortifications with three towers, in exergue, lion
crouching left / Archer standing right drawing bow, between two incuse figures, Bes to left
and ibex to right. nearly very fine Cf. Elayi and Elayi 2004, III.3.a. 362-448.
Starting price: 50 EUR

143 Phoenicia. Sidon circa 425-402 BC. 1/16 Shekel AR 9 mm, 0,55 g Galley with oars, rudder
and row of shields to left in front of city’s fortifications with three towers, in exergue, lion
crouching left / Archer standing right drawing bow, between two incuse figures, Bes to left
and ibex to right. nearly very fine Cf. Elayi and Elayi 2004, III.3.a. 362-448.
Starting price: 50 EUR

144 Kings of Cappadocia. Eusebeia under Mt. Argaios. Ariarathes IX Eusebes Philopator 101-
87 BC. Dated RY 5=96/5 BC Drachm AR 18 mm, 4,12 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ, Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand
upon shield; monogram to inner left; E (date) in exergue. very fine HGC 7, 845. Simonetta
4b var (monogram).
Starting price: 50 EUR

145 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes IX Eusebes
Philopator 101-87 BC. Dated RY 12=89/88 BC Drachm AR 18 mm, 3,75 g Diademed head
right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ, Athena standing left, holding Nike and spear,
and resting hand upon shield; monogram to inner left and right; IB (date) in exergue. very
fine Simonetta 10; HGC 7, 845.
Starting price: 50 EUR

146 Seleucis and Pieria. Apameia circa 150-49 BC. Dated SE 263=BC 150/4 Bronze Æ 17
mm, 3,73 g Turreted and veiled bust of Tyche right / ΑΠΑΜΕΩΝ, Alexander(?) advancing
left, head right, wearing elephant skin head dress, raising right hand and holding spear
and shield in left, ΓΞP (date) downward to left. very fine BMC 1; SNG München -; SNG
Copenhagen -; HGC 9, 1426; DCA 134 (Alexander Balas).
Starting price: 50 EUR

147 Seleucis and Pieria. Gabala circa 100-0 BC. Bronze Æ 14 mm, 2,42 g Helmeted bust of
Athena right / ΓABA-ΛЄΩN, shield over spear. very fine RPC Online 680. 3rd known
example
Starting price: 50 EUR



148 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and types
of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC Tetradrachm AR 25 mm, 16,97 g
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated left, holding
sceptre; MI above sickle to right in left field, monogram within wreath below throne,
ΒAΣIΛEΩΣ in exergue, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right. very fine SC 82.3l; Price 3768.
Starting price: 100 EUR

149 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and types
of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC Tetradrachm AR 26 mm, 16,88 g
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated left, holding
eagle and sceptre; monogram in wreath in left field, MI below throne, BAΣIΛEΩΣ below,
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right. very fine SC 82.5b; Price 3747.
Starting price: 100 EUR

150 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Struck in the name and
types of Alexander III of Macedon Tetradrachm AR 25 mm, 17,15 g Head of Herakles right,
wearing lion's skin / Zeus Aëtophoros seated left; in left field, MI above unclear symbol;
monogram in wreath below throne. very fine Cf. Price 3757-71.
Starting price: 50 EUR

151 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. Tetradrachm AR 29
mm, 17,10 g Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, Apollo seated to left on
omphalos, holding arrow and resting left hand on bow which is set on ground; monogram
in each outer field. nearly extremely fine SC 379.5.
Starting price: 750 EUR

152 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. Tetradrachm AR 29
mm, 17,08 g Diademed head right / Apollo Delphios seated left on omphalos, testing arrow
and resting on grounded bow; ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΑΝΤΙΟΧΟΥ to left, AP monogram to
outer left, HP monogram to outer right. good very fine SC 379.3a; HGC 9; ESM 149;
Houghton 950; SNG Spaer 289.
Starting price: 250 EUR

153 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. Tetradrachm AR 26
mm, 16,88 g Diademed head of Antiochos right / Apollo seated left on omphalos, holding
arrow and bow; AP monogram left, monogram to right. very fine Cf. Newell, ESM, 155; cf.
Houghton, CSE, 952.
Starting price: 50 EUR

154 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. Tetradrachm AR 29
mm, 17,12 g Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, Apollo Delphios seated left;
monograms to left and to right. very fine Cf. SC 379.5a.
Starting price: 150 EUR

155 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Drachm AR 18 mm, 4,01
g Radiate and diademed head right / [ΒΑ]ΣΙΛΕΩΣ [A]NTIOXOY [ΕΠ]ΙΦΑΝΟΥΣ
[ΔIΟ]ΝΥΣΟΥ, Apollo seated left on omphalos, holding arrow in right hand and bow in left;
to inner left, monogram; in exergue OP ΣΤΑ. very fine SC 2002.
Starting price: 50 EUR



156 Seleukid Kingdom. Antioch. Philip I Philadelphos 95-75 BC. Tetradrachm AR 27 mm,
15,56 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus
Nikephoros seated left, AT monogram to inner left. very fine SC 2463.
Starting price: 50 EUR

157 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Philip I Philadelphos circa 95-75 BC. Struck
circa 88/7–76/5 BC Tetradrachm AR 25 mm, 15,02 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ]
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠIΦΑΝΟΥ[Σ] [ΦIΛΑΔΕΛΦΟΥ], Zeus Nikephoros seated left; to outer left; N to
inner left, monogram below throne; all within wreath. good very fine SC 2463.2i; HGC 9,
1319.
Starting price: 50 EUR

158 Indo-Scythian Kings of Bactria. Azes circa 58-12 BC. Tetradrachm AR 26 mm, 9,42 g Azes
right on horseback, holding whip; letter in Kharosthi to right / Athena standing right, raising
hand and holding spear and shield; to left, Φ above monogram; second monogram to right.
very fine Cf. Senior 98.420T; HGC 12, 637.
Starting price: 50 EUR

159 Kings of Armenia. Artaxata. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Dated RY 35 (61 BC)
Drachm AR 20 mm, 3,93 g Diademed and draped bust right, wearing tiara decorated with
star between two eagles / Tyche of Antioch seated right on rock, holding laurel branch;
below, river-god Orontes swimming right; to inner right, EΛ (date) above palm. very fine
CAA 53 var.; cf. DCA 431 (unlisted date).
Starting price: 150 EUR

160 Kings of Armenia. Uncertain mint. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Tetradrachm AR 31
mm, 15,84 g Draped bust right wearing tiara with star and eagles / BAΣIΛEΩΣ to right,
BAΣIΛEΩN TIΓPANOY to left, Tyche of Antioch seated right on rock, holding branch, river-
god Orontes below; Δ-H and A in fields. very fine Kovacs -.
Starting price: 500 EUR

161 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes I 500-485 BC. Siglos AR
15 mm, 5,51 g Persian king kneeling-running right, holding spear and bow, quiver over
shoulder / Incuse punch. nearly very fine BMC, p. 157, 67; Carradice pl. XI, 15.
Starting price: 50 EUR

162 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes I 500-485 BC. Siglos AR
15 mm, 5,52 g Persian king kneeling-running right, holding spear and bow, quiver over
shoulder / Incuse punch. very fine BMC, p. 157, 67; Carradice pl. XI, 15.
Starting price: 50 EUR

163 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes I circa 500-485 BC.
Siglos AR 17 mm, 5,47 g Persian king kneeling-running right, holding spear and bow,
quiver over shoulder / Incuse punch. very fine BMC, p. 157, 67; Carradice pl. XI, 15.
Starting price: 50 EUR



164 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes I circa 500-485 BC.
Siglos AR 15 mm, 5,53 g Persian king kneeling-running right, holding spear and bow,
quiver over shoulder / Incuse punch. very fine BMC, p. 157, 67; Carradice pl. XI, 15.
Starting price: 50 EUR

165 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes I circa 500-485 BC.
Siglos AR 17 mm, 5,47 g Persian king kneeling-running right, holding spear and bow,
quiver over shoulder / Incuse punch. very fine BMC, p. 157, 67; Carradice pl. XI, 15.
Starting price: 50 EUR

166 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 BC. Siglos AR
16 mm, 5,29 g Persian king or hero in kneeling/running stance to right, holding spear and
bow / Incuse punch. good very fine Carradice Type IIIa/b.
Starting price: 50 EUR

167 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Artaxerxes II to Darius III 375-330 BC.
Siglos AR 15 mm, 5,16 g Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and
bow, quiver over shoulder; annulets on chest / Incuse punch. nearly very fine Carradice
Type IV.
Starting price: 50 EUR

168 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Artaxerxes II to Darius III 375-330 BC.
Siglos AR 16 mm, 5,43 g Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and
bow, quiver over shoulder / Incuse punch. very fine Carradice Type IV.
Starting price: 50 EUR

169 Sasanian Kingdom. Husrav (Khosrau) II AD 590-628. Drachm AR 31 mm, 3,89 g Crowned
bust right, c/m: forepart of sēnmurw right, forepart of sēnmurw right above Pahlavi b (?) /
Fire altar with ribbons and attendants; star and crescent flanking flames. very fine Göbl
type II/3; for c/m: Göbl, Dokumente KM 10.
Starting price: 50 EUR

170 Hunnic Tribes. Kabul mint. Nezak Huns. Anonymous Group II circa AD 515-650. Drachm
AR 27 mm, 3,59 g Bust right, wearing winged bull’s head crown / Fire altar, attendants
flanking; wheel symbols flanking flames. nearly very fine Göbl, Dokumente Em, 198.
Starting price: 50 EUR

171 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 26 mm, 12,23 g
AVT K M ANT GORDIANOC [AVΓ], laureate, draped and cuirassed bust right / YΠ CAB
MOΔECTOV [NIKOΠOΛEITΩN] ΠΡOC ICT, coiled serpent with nimbate head up. very fine
AMNG 2104; Moushmov 1487.
Starting price: 50 EUR

172 Macedon. Amphipolis. Pseudo-autonomous issue circa AD 50-100. Bronze Æ 22 mm,
6,82 g KAICAP CEBACTOC, Roma standing facing, head left, holding scepter and
parazonium / AMΦΙΠΟΛΕΙΤΩΝ, Artemis Tauropolos, holding billowing veil, on bull
advancing to right. very fine AMNG III 70; SNG Copenhagen 93; SNG ANS 158.
Starting price: 50 EUR



173 Macedon. Thessalonica. Nero AD 54-68. Bronze Æ 24 mm, 8,82 g ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΣΤΟΣ
ΚΑΙΣΑΡ, bare head of Nero, left / ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ, below eagle in wreath. very fine
RPC I, 1603.
Starting price: 50 EUR

174 Macedon. Thessalonica. Nerva AD 96-98. Bronze Æ 22 mm, 8,48 g Laureate head right /
Legend in four lines within laurel wreath. very fine Cf. Touratsoglou 1.
Starting price: 50 EUR

175 Thrace. Abdera. Vespasian and Titus AD 69-79. Bronze Æ 22 mm, 4,97 g
OYECΠACIANΩ AYTOKPATOPI, laureate head of Vespasian right / ABΔHPEITAI TITO
KAICAPI, bare head of Titus right. very fine RPC II 356; SNG Copenhagen 384; BMC
Thrace, pg.76, 93.
Starting price: 50 EUR

176 Thrace. Anchialos. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 28 mm, 9,86 g AV Κ M AV
ANTΩNINOC, laureate, and cuirassed bust right / OVΛΠIAN-ΩN AΓΧIAΛ-EΩN, table with
prize urn, CEBHPIA NYMΦIA below. very fine Pick I 542.
Starting price: 50 EUR

177 Thrace. Odessos. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 20 mm, 4,70 g Laureate head of
Hadrian, right with drapery on left shoulder / ΟΔΗϹϹΕΙΤΩΝ, horseman riding right, holding
spear in right hand. very fine AMNG 2238.
Starting price: 50 EUR

178 Arkadia. Orchomenos. Geta as Caesar AD 198-209. Assarion Æ 21 mm, 4,70 g ΛOV CEΠ
Γ-ETAC KAI, bareheaded, draped and cuirassed bust right / OPXO-MENIΩN, Artemis
standing facing, holding two torches. very fine Cf. Imhoof-Blumer, NCP, p.96.
Starting price: 50 EUR

179 Arkadia. Pheneos. Plautilla, wife of Caracalla AD 202-205. Assarion Æ 21 mm, 4,53 g
ΦOVΛBIA ΠΛAV[...], draped bust right / ΦENEA-TΩ-N, Dionysos standing facing, head
right, resting arm on tree trunk, holding cantharus and grape bunch; at feet to left, panther
sitting left with head right. very fine Cf. BMC 26 (for reverse type).
Starting price: 50 EUR

180 Asia Minor. Uncertain mint circa 39 BC. Gaius Sosius? (Quaestor) Bronze Æ 27 mm,
14,16 g Bare head right / Hasta, sella quaestoria and fiscus, Q below. nearly very fine RPC
I 5410.
Starting price: 50 EUR

181 Pontos. Neocaesarea. Trebonianus Gallus and Volusian AD 251-253. Dated CY 188 = AD
251/2 Bronze Æ 29 mm, 14,98 g AVT K K ΓAΛ-ΛOC KAI OVOΛOVCCIANOC; laureate,
draped and cuirassed bust of Trebonianus right, vis-à-vis radiate, draped and cuirassed
bust of Volusian left / PW-MH PΠ-H; Roma seated left on round sheild, holding Nike on
globe with right hand and sceptre with left. very fine SNG von Aulock 113; Lindgren III 143.
Starting price: 50 EUR



182 Bithynia. Nikomedia. Commodus AD 177-192. Bronze Æ 24 mm, 9,40 g Laureate bust of
Commodus wearing cuirass and paludamentum, right / ΜΗΤΡΟΠ ΝEΩΚO ΝΙΚΟΜΗ, she-
wolf standing, right, head, left, feeding twins. very fine RPC IV.1, 6112 (temporary) var.
(she-wolf to left).
Starting price: 50 EUR

183 Troas. Alexandreia. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 20 mm, 4,17 g IMP LICI VALERIAN,
laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / COL AVG TRO, horse
grazing right. very fine Bellinger 436 var.(Obv. legend); SNG Cop 191; BMC 157-160;
McClean 7782.
Starting price: 50 EUR

184 Troas. Ilion. Pseudo-autonomous issue circa AD 138-180. Bronze Æ 14 mm, 2,85 g
[IΛIEΩN ?], helmeted bust of Athena right / IΛIEΩN, Aeneas, in military dress, fleeing from
Troy, right, carrying his father Anchises on his shoulder and leading his son Ascanius by
the hand. very fine Cf. Bellinger, Troy. 62, T210; cf. SNG Munich 229.
Starting price: 50 EUR

185 Ionia. Ephesos. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 19 mm, 4,80 g KAICAP
ANTΩNЄINOC, laureate head of Antoninus Pius to right / ЄΦЄ-CIΩN, stag standing left.
very fine RPC IV.2 online 1117 var. (altar before stag).
Starting price: 50 EUR

186 Ionia. Ephesos. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 26 mm, 6,89 g AYT K ΠO ΛI
[...]AΛEΡIANOC, laureate, draped, cuirassed bust right / EΦECIΩN Δ NEΩKOΡ, Artemis
walking right, holding bow and reaching for an arrow from quiver at shoulder, stag at feet.
very fine SNG von Aulock 1922 var.(different bust); not in the standard references with this
bust-type.
Starting price: 150 EUR

187 Ionia. Magnesia ad Maeander. Septimius Severus AD 193-211. Eutychion, grammateus
Bronze Æ 31 mm, 19,08 g Laureate head right / Demeter-Kore standing left, holding grain
ears and scepter; at feet to left, lighted altar. very fine Not in the standard references.
Starting price: 50 EUR

188 Ionia. Smyrna. Geta as Caesar AD 198-209. Bronze Æ 26 mm, 6,56 g Bare-headed and
draped bust right, seen from behind / Two Nemeses standing vis-à-vis, that on the left
holding a bridle, that on the right a cubit-rule. very fine Klose 293, 10 var. (arrangement of
legends); SNG von Aulock 8008 var. (same).
Starting price: 50 EUR

189 Lydia. Philadelphia. Pseudo-autonomous issue circa AD 161-162. Ladi. Severos, archon
Bronze Æ 25 mm, 7,84 g Draped bust of the Senate right / Shrine with two spiral columns
enclosing statue of nude Aphrodite standing, facing, head, left, covering her breasts with
left hand and pudenda with right hand. nearly very fine Cf. RPC IV.2, 1382 (temporary).
Starting price: 50 EUR

190 Caria. Alabanda. Pseudo-autonomous issue AD 138-192. Time of the Antonines Bronze Æ
20 mm, 4,27 g ΑΡΤЄΜΙС, turreted and draped bust of Artemis right; bow to right /
ΑΛΑΒΑΝΔЄΩΝ, capricorn right, with cornucopia over shoulder. very fine RPC IV online
2410.
Starting price: 50 EUR



191 Caria. Antiocheia ad Maeander. Pseudo-autonomous issue circa AD 250. Bronze Æ 20
mm, 3,79 g ΔΗΜΟC, diademed and draped bust of the Demos right / ΑΝΤΙΟΧEΩΝ, river-
god reclining left on overturned urn, holding reed. very fine RPC online -.
Starting price: 50 EUR

192 Island off Caria. Rhodos. Pseudo-autonomous issue circa 31 BC-AD 60. ΙΕΡΟΚΛΕΥΣ
(Hierokleus) Bronze Æ 39 mm, 28,32 g Radiate, and draped bust of Dionysus, with ivy
wreath, left / [ΕΠΙ ΙΕΡΟΚΛΕΥϹ] ΡΟΔΙΩΝ, Nike, left, with wreath and palm, on plinth.
nearly very fine RPC I, 2760.
Starting price: 50 EUR

193 Phrygia. Cotiaeum. Galba AD 68-69. Ti. Cl. Aretis, magistrate Bronze Æ 23 mm, 5,02 g
ΓΑΛBAN AVTOKPATOPA, laureate head right / EΠI TI KΛ APETIΔOC AΓΩNOΘETOV ΔIA
BIOV KOTIAEΩN, Zeus standing left, raising hand. very fine RPC I 3227; SNG von Aulock
-; BMC 33.
Starting price: 50 EUR

194 Phrygia. Cotiaeum. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 17 mm, 2,67 g M IOYΛIOC
ΦIΛIΠΠOC K, bare-headed and draped bust right / KOTIAEΩN, legend in two lines within
laurel wreath. nearly very fine BMC 89; SNG von Aulock 3788; Sestini Ainslie 54; Eckhel
8.
Starting price: 50 EUR

195 Phrygia. Eukarpeia. Augustus 27 BC-AD 14. Or Tiberius (AD 14-37). Lykidas Euxenou
Bronze Æ 18 mm, 5,31 g [ΣΕΒΑΣΤΟΣ], laureate head of Augustus or Tiberius, right; to
right, lituus / [ΕΥ]ΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ [Λ]ΥΚΙΔΑΣ ΕΥΞΕΝΟΥ, goddess standing, facing, with right
arm raised. very fine RPC I, 3159.
Starting price: 50 EUR

196 Phrygia. Eumeneia. Nero AD 54-68. Ioulios Kleon, archiereus Asias Bronze Æ 20 mm,
4,82 g [NE]PΩN [ΣEBAΣTOΣ], draped bust right / EYMENEΩN IOYΛIOΣ KΛEΩN
APXIEPEYΣ AΣIAΣ, Apollo standing left, holding raven and double axe. very fine RPC I
3149; SNG Copenhagen 394; BMC 41-3.
Starting price: 50 EUR

197 Phrygia. Hierapolis. Crispina, wife of Commodus AD 178-182. Bronze Æ 20 mm, 4,44 g
ΚΡΙСΠЄΙΝΑ СЄΒΑСΤ, draped bust right / IЄΡΑΠΟ-ΛЄΙΤΩΝ, Hygieia standing facing, head
right, feeding serpent held in hands. very fine RPC IV online 2028.
Starting price: 50 EUR

198 Phrygia. Hyrgaleis. Pseudo-autonomous issue circa AD 138-161. Bronze Æ 15 mm, 3,18
g ΥΡΓΑΛΕΩΝ, helmeted bust of Athena right, wearing aegis / ΕΠΙ ΑΠΟΛΟΔΟ CΤΡΑΤΗ,
olive tree. good very fine Aulock, Phrygien 1 330; Imhoof-Blumer, GRM p.154, 1.
Starting price: 50 EUR

199 Phrygia. Kibyra. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 18 mm, 4,48 g ΣΕΒΑΣ[ΤΟΣ], bare
head of Augustus, right / ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ Ρ, Zeus standing, left, with thunderbolt and sceptre;
to left, palm, caduceus. very fine RPC I, 2885.
Starting price: 50 EUR



200 Phrygia. Kibyra. Faustina II AD 147-175. Bronze Æ 21 mm, 4,26 g ΦΑVСΤΙΝΑ ΝEΑ,
draped bust right / ΚΙΒYΡΑΤΩΝ, wicker basket. very fine RPC online temp. 1950.
Starting price: 50 EUR

201 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 23 mm, 7,77 g AV
[K]AICAP A[NTΩN]EIN[OC], bare head right / ΛAOΔIKЄΩN, Zeus standing left, holding
eagle and scepter. very fine RPC 2089.
Starting price: 50 EUR

202 Phrygia. Prymnessos. Nero AD 54-68. Ti. Julius Proklos, magistrate. Struck AD 63-68
Bronze Æ 19 mm, 3,67 g Laureate head right / Scales. very fine Von Aulock, Phrygiens
1032-4; RPC I 3208.
Starting price: 50 EUR

203 Phrygia. Synnada. Pseudo-autonomous issue AD 41-54. Time of Claudius. Artemon,
tropheus and high priest Bronze Æ 20 mm, 3,99 g CYNNAΔЄΩN, helmeted bust right /
AΡTЄMΩNOC TPOΦЄΩC, owl, with head facing, standing right on overturned amphora.
very fine RPC I 3189; SNG von Aulock 3974 & 6523.
Starting price: 50 EUR

204 Phrygia. Temenothyrai. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 25 mm, 9,64 g ΙΟΥΛΙΑ
CΕΒΑCΤΗ, draped bust right / Μ ΟΥΛΑΙΛΙΑΝΟC ΑΡΧ Α ΤΗΜΕΝΟΘΥΡΕΥCΙ, Roma
seated right, holding Nike and spear. very fine Not in the standard references.
Starting price: 50 EUR

205 Phrygia. Tiberiopolis. Hadrian AD 117-138. T. Ailius Flavianus Sosthenes, archon Bronze
Æ 27 mm, 8,50 g ΑV ΚΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟС, laureate and cuirassed bust right, wearing aegis /
ЄΠΙ Τ ΑΙΛI СΩСΘЄΝ TIBЄPIOΠ, Apollo standing left, holding branch and resting elbow
upon column to right. nearly very fine RPC III 2516 var.
Starting price: 50 EUR

206 Pisidia. Antioch. Titus, as Caesar AD 76-78. Bronze Æ 22 mm, 7,20 g T CAES IMP PONT,
laureate and cuirassed bust of Titus to right, wearing aegis / ANT COL, founder plowing
right, with yoke of oxen and holding vexillum; above, crescent. very fine RPC II 1605 var.
(head not bust).
Starting price: 50 EUR

207 Pisidia. Antioch. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 18 mm, 5,10 g CAESAR
AVRELIVS, bare head right / ANTIOCHIAE COLONIAE, She-wolf standing right, suckling
the twins Romulus and Remus. very fine RPC IV online 7340.
Starting price: 50 EUR

208 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 28 mm, 14,00 g [IMP] CAES MANT
GORDIANVS [AVG], laureate head right / FORTVNA COL CCES ANTIOCH, Fortuna
Tyche standing left, holding vexillum and cornucopiae; S-R across fields retrograde. very
fine RPC VII.2, — (unassigned; ID 3336); Krzyżanowska XXVIII/105; SNG Copenhagen -.
Starting price: 50 EUR



209 Pisidia. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 26 mm, 10,81 g IMP M IVL
PHILIPPVS A, radiate, draped, and cuirassed bust right / ANTIOCHIAE COL, vexilium
surmounted by eagle between two legionary standards. very fine SNG BN 1261 var.
Starting price: 50 EUR

210 Pisidia. Seleukeia. Maximus, Caesar AD 236-238. Bronze Æ 27 mm, 9,72 g Bareheaded,
draped and cuirassed bust right / Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. very
fine Von Aulock, Pisidiens II, 1978-84; SNG BN 1900.
Starting price: 50 EUR

211 Cappadocia. Caesarea - Eusebeia. Caracalla, as Caesar AD 196-198. Dated RY 5 of
Septimius Severus=AD 197 Denarius AR 18 mm, 3,19 g M AYPH ANTω KAI, bare-
headed, draped, and cuirassed bust right / MHTPOΠO KAICAPIA, Mt. Argaeus
surmounted by star; crescent to left; ET E in exergue. good very fine Henseler - (cf. 533);
Sydenham, Caesarea -; Not in the standard References.
Starting price: 150 EUR

212 Lykaonia. Laodikeia Kombusta. Vespasian AD 69-79. Bronze Æ 24 mm, 9,28 g
ΑΥΤΟΚΡΑΤwΡ ΚΑΙCΑΡ ΟΥΕCΠΑΣΙΑΝΟC, laureate head of Vespasian to right /
CΕΒΑCΤΗ ΝΕΙΚΗ ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, Nike walking to left, holding wreath and palm.
good very fine RPC 1612; Von Aulock, Lykaonien, 149.
Starting price: 50 EUR

213 Cilicia. Aigeai. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 37 mm, 24,13 g Laureate,
draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right, holding eagle-tipped sceptre /
Emperor standing facing, looking left, holding serpent-staff and patera over lighted altar, in
front of Asclepius standing facing, looking right, resting on serpent-staff; to right, the City
personification standing, left, crowning him with wreath from behind. nearly very fine Cf.
RPC VI, 7237 (temporary).
Starting price: 50 EUR

214 Cilicia. Ninika - Klaudiopolis. Maximinus I & Maximus Caesar Maximus, Caesar. Maximus,
Caesar. AD 235-238. Bronze Æ 33 mm, 18,58 g Laureate, draped and cuirassed bust of
Maximinus I right, seen from behind / Bare-headed, draped and cuirassed bust of
Maximus right, c/m to right. very fine SNG Levante 629 var.; SNG France 796-797 var.
Starting price: 50 EUR

215 Cilicia. Ninika - Klaudiopolis. Maximinus I Thrax AD 235-238. Bronze Æ 27 mm, 8,75 g
Laureate head of Maximinus right / Turreted and draped bust of Tyche right, c/ms: Δ within
circle within incuse. nearly very fine SNG France 795; SNG Levante 624; for c/m:
Howgego 669.
Starting price: 50 EUR

216 Cilicia. Ninika - Klaudiopolis. Maximinus I Thrax AD 235-238. Bronze Æ 28 mm, 11,59 g
Laureate and draped bust of Maximinus I to right, seen from behind, c/m to right / Colonist
plowing right with two oxen; vexillum with eagle behind; above in field, star. very fine SNG
Levante 619-621 var. (no star); SNG von Aulock 5776-5777 var. (same).
Starting price: 50 EUR



217 Mysia. Germe. Titus and Domitian, as Caesars AD 79-81. Bronze Æ 17 mm, 2,75 g ΑΥΤΟ
ΚΑΙ ϹEΒΑϹ, laureate head of Titus, right / ΑΥΤΟ ΚΑΙ ϹEΒΑϹ, laureate head of Domitian,
right. very fine RPC II, 931.
Starting price: 50 EUR

218 Mysia. Hadrianotherai. Hadrian AD 117-138. ΜΗΤΡΟΦΑΝΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (Metrophanes,
strategos) Bronze Æ 30 mm, 13,89 g [...]ΙΑΝΟϹ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΑΥΓΟ, laureate head of
Hadrian, right / ΕΠΙ ϹΤΡ[...] ΜΗTPΟΦΑΝΟΥ ΑΔΡΙΑΝΟΘΗΡΙΤΩΝ, Hadrian on horseback
galloping right., brandishing javelin at lion, right. nearly very fine RPC III, 1626 var.
(Menophantos, strategos).
Starting price: 50 EUR

219 Mysia. Kyzikos. Salonina AD 254-268. Bronze Æ 23 mm, 5,08 g CAΛΩ-NEINA CEB,
diademed and draped bust right / KYZIKHNΩN NEΩKOΡ, galley right. nearly very fine
SNG France 891 var.; SNG Copenhagen 143 var.
Starting price: 50 EUR

220 Seleucis and Pieria. Antioch. Aulus Gabinius, Proconsul 57-55 BC. Imitating Philip I
Philadelphos of Syria Tetradrachm AR 27 mm, 15,66 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus Nikephoros seated left, AVΓΒ monogram to
inner left. very fine RPC I 4124; Prieur 1; SNG Copenhagen 431 (as Philip).
Starting price: 200 EUR

221 Seleucis and Pieria. Antioch. Aulus Gabinius, Proconsul 57-55 BC. Imitating Philip I
Philadelphos of Syria Tetradrachm AR 25 mm, 15,69 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus Nikephoros seated left, AVΓΒ monogram to
inner left. very fine RPC I 4124; Prieur 1; SNG Copenhagen 431 (as Philip).
Starting price: 200 EUR

222 Seleucis and Pieria. Antioch. Aulus Gabinius, Proconsul 57-55 BC. Imitating Philip I
Philadelphos of Syria Tetradrachm AR 26 mm, 15,59 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus Nikephoros seated left, AVΓΒ monogram to
inner left. very fine RPC I 4124; Prieur 1; SNG Copenhagen 431 (as Philip).
Starting price: 200 EUR

223 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Struck AD 112/3 Tetradrachm AR 24 mm,
14,05 g ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ, laureate head of Trajan right;
below, club and eagle standing right / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Є, laureate bust of Melkart right,
with lion skin tied around neck. very fine RPC 3547; Prieur 1517; McAlee 462.
Starting price: 50 EUR

224 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius AD 138-161. Dated Year 188=AD
140/41 Bronze Æ 26 mm, 10,03 g AYTO KAI TI AIΛI AΔΡI ANTΩNEINOC CEB, laureate
head right / IOYΛIEΩN TΩN KAI ΛAOΔIKEΩN, bust of Tyche as city goddess left, wearing
headdress of gateway, turret, lighthouse and walls; KO to left, HΠΡ to right (date). very fine
SNG von Aulock 349 var. (Head of Antoninus Pius left); SNG Copenhagen 350 var. (date).
Starting price: 50 EUR



225 Mesopotamia. Nisibis. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 25 mm, 10,44 g AYTOK M
IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, radiate and cuirassed bust left, seen from the back, holding spear
and decorated shield / IOY CEΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT, Tyche of Nisibis seated facing within
tetrastyle temple; above, her, ram (Aries) leaping to right; below, river-god swimming to
right. very fine Cf. BMC 25 and 23 (obv./rev.); SNG Copenhagen -; SNG Hunterian -; SNG
Righetti 2620.
Starting price: 50 EUR

226 Phoenicia. Arados. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 33 mm, 17,82 g AYT K M AVP
ANTωNINOC, laureate, draped, and cuirassed bust right / AP-AΔ-ΙωN, cypress tree; zebu
bull to left, lion to right; two signa behind, Є-ϚOV (date) in exergue. nearly very fine AUB
226 corr. (attr. Elagabalus); BMC 383 (same).
Starting price: 50 EUR

227 Phoenicia. Berytus. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 27 mm, 13,85 g
•AYT•KAI•ANTWNINOC CЄ•Laureate head right / ΔHMAΡX EΞ ΥΠATOC TO Δ, eagle with
spread wings standing facing, head to left and holding wreath in beak; between the eagle's
legs, prow of galley left. very fine Prieur 1292.
Starting price: 150 EUR

228 Judaea. Jerusalem CE 66-70. Eighth Æ 20 mm, 4,10 g 'Year four' (Paleo-Hebrew), lulav
branch flanked by an etrog on either sider / 'To the redemption of Zion' (Paleo-Hebrew),
chalice with pearled rim. very fine Hendin 1369; TJC 214.
Starting price: 50 EUR

229 Cyrrhestica. Hieropolis. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 26 mm, 14,80 g AVT K
M[...]ΔΡOC CE, radiate and draped bust right / ΘEA[...]O-ΛITΩN, Atargatis, holding
sceptre, sitting left on lion walking right. good very fine Cf. SNG Munich 481.
Starting price: 50 EUR

230 M. Herennius. 108-107 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,76 g Head of Pietas wearing
diadem right, PIETAS behind, E before / Amphinomus, walking right, carrying his father
Nisos, M. HERENNI behind. good very fine Crawford 308/1a.
Starting price: 50 EUR

231 Q. Thermus M.f. 103 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,98 g Helmeted head of Mars left /
Q THERM M F, two warriors fighting, each armed with sword and shield; the one on the
left protects a fallen comrade; the other wears horned helmet. very fine Crawford 319/1.
Starting price: 50 EUR

232 T. Cloelius 98 BC. Rome Quinarius AR 15 mm, 1,68 g Laureate head of Jupiter right /
T·CLOVLI Victory standing right, crowning trophy at feet of which sits captive with hands
tied behind the back; in exergue, very fine Q. Babelon Cloulia 2. Sydenham 586a.
Crawford 332/1b.
Starting price: 50 EUR

233 C. Vibius C.f. Pansa 90 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,94 g PANSA, laureate head of
Apollo right; star below chin / C•VIBIVS•C•F, Ceres advancing right, holding torch in each
hand; to lower right, pig advancing right; all within wreath. good very fine Sydenham -;
Crawford -; Not in the standard references within wreath, normally within pelleted border.
Starting price: 50 EUR



234 P. Crepusius 82 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,87 g Laureate head of Apollo right,
scepter over shoulder; behind, letter; S to right / P · CREPV[SI] in exergue, soldier on
horseback galloping right, thrusting javelin; above, CCC. very fine Crawford 361/1c.
Starting price: 50 EUR

235 C. Poblicius Qf 80 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,78 g ROMA, helmeted and draped
bust of Roma right; M above / C•POBLICI•Q•F, Hercules standing left, strangling the
Nemean lion; club at his feet, bow and arrows in bowcase to lower left, M to upper left.
very fine Crawford 380/1; RSC Poblicia 9.
Starting price: 50 EUR

236 M. Volteius M. f. 75 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,74 g Laureate, helmeted and
draped bust of Attis right; control symbol behind / Cybele driving biga of lions to right; OΔ
above, [M•]VOLTEI•M•F in exergue. very fine Crawford 385/4; RSC Volteia 4.
Starting price: 50 EUR

237 Julius Caesar 49-48 BC. Military mint moving with Caesar Denarius AR 19 mm, 3,32 g
Elephant advancing right, trampling on serpent; CAES[AR] in exergue / Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis (surmounted by wolf's head), and apex. nearly
very fine Crawford 443/1; RSC 49.
Starting price: 50 EUR

238 Julius Caesar 49-48 BC. Military mint travelling with Caesar Denarius AR 18 mm, 3,56 g
Elephant advancing right, trampling on horned serpent; in exergue CAESAR / Emblems of
the pontificate: simpulum, aspergillum, securis (surmounted by wolf's head), and apex.
very fine Sear 9; Crawford 443/1; CRI 9; Sydenham 1006; RSC 49; Kestner 3515-20;
BMCRR Gaul 27-30; RBW 1557.
Starting price: 150 EUR

239 The Caesarians. Julius Caesar Late 49-48 BC. Military mint travelling with Caesar in North
Africa Denarius AR 18 mm, 3,82 g Diademed head of Venus right / CAESAR, Aeneas
advancing left, holding palladium and bearing Anchises on his shoulder. good very fine
Crawford 458/1; CRI 55; Sydenham 1013; RSC 12; RBW 1600.
Starting price: 150 EUR

240 Marc Antony 44-30 BC. Gallia Transalpina Quinarius AR 12 mm, 0,73 g M•ANT•IMP,
lituus, jug and raven / Victory standing right, crowning trophy with wreath. very fine
Babelon (Antonia 7); Crawford 489/4; RBW 1711; Sydenham 1159.
Starting price: 50 EUR

241 P. Clodius M.f. Turrinus 42 BC. Rome Denarius AR 17 mm, 3,88 g Laureate head of Apollo
right, behind, lyre / P • CLODIVS M • F •, Diana standing facing, head to right, with bow
and quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand. very fine Babelon (Clodia)
14; Crawford 494/23; RBW 1727; Sydenham 1117.
Starting price: 50 EUR

242 Marc Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 18 mm, 3,60 g
ANT•AVG•III VIR•R•P•C•, praetorian galley to right / LEG V, Aquila between two signa.
nearly very fine Crawford 544/18; RSC 32.
Starting price: 50 EUR



243 Mark Antony 32-31 BC. Patrae (?) mint Denarius AR 18 mm, 3,22 g ANT•AVG•III
VIR•R•P•C•, praetorian galley right / LEG VI, aquila between two signa. nearly very fine
Crawford 544/19; CRI 356; Sydenham 1223; RSC 33.
Starting price: 50 EUR

244 Octavian 29-27 BC. Uncertain Italian mint (Rome?) Denarius AR 21 mm, 3,41 g Bare head
of Octavian to right / Facade of the Curia Julia with a tetrastyle porch; on the architrave
IMP•CAESAR; in pediment, figure seated front between animals; on apex of roof, Victory
standing front on globe, head to left, holding a wreath with her right hand and vexillum with
her left; at each end of architrave, statues standing, each holding a parazonium and a
scepter. good very fine BMC 631; Cohen 122; RIC 266.
Starting price: 150 EUR

245 M. Durmius circa 19 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 3,72 g [M DVR]MIVS III VIR
HONORI Head of Honos right / AVGVSTVS Augustus standing left in biga of elephants
left, holding laurel branch in right hand and sceptre in left; in exergue, CAESAR. very fine
Cohen 427. BMC 52. RIC 311. CBN 191.
Starting price: 50 EUR

246 Octavian 44-27 BC. Uncertain mint in Italy Quinarius AR 14 mm, 1,61 g CAESAR [...], bare
head of Octavian to right / ASIA RECEPTA, Victory standing front on cista mistica, head to
left, holding wreath in her right hand and long palm with her left, flanked by two interlaced
snakes with heads erect. nearly very fine Cf. Cohen 14; cf. RIC 276.
Starting price: 50 EUR

247 Octavian 29-27 BC. Uncertain Italian mint, possibly Rome Denarius AR 21 mm, 3,53 g
Bare head right / IMP CAESAR, naval and military trophy facing, composed of helmet,
cuirass, shield, and crossed spears, set on prow of galley right; crossed rudder and anchor
at base. nearly extremely fine RIC² 265a; CRI 419.
Starting price: 150 EUR

248 Octavian 29-28 BC. Uncertain mint in Italy Quinarius AR 14 mm, 1,37 g [CAESAR I]MP •
VII, bare head right / ASIA on right, [RECEPTA] on left, Victory, draped, standing left,
holding wreath in right hand and palm frond in left over left shoulder on cista mystica
flanked by two interlaced snakes with heads erect. nearly very fine RIC 276; CRI 429;
RSC 14.
Starting price: 50 EUR

249 Augustus 27 BC-AD 14. Struck ca. 18 BC. Colonia Patricia Denarius AR 19 mm, 3,68 g
SPQR IMP CAESARI AVG COS [XI TRI] POT VI, bare head right / [C]IVIB ET SIGN MILIT
A PAR[T] [...], Triumphal arch of Augustus: central arch surmounted by a facing quadriga;
side arches, on each of which is a standing figure; on left, figure standing right, holding a
signum in raised right hand; on right, figure standing left, holding an aquila in raised right
hand and bow at side in left. very fine Cf. RIC 136 (CIVIB ET SIGN MILIT A PART
RECVP).
Starting price: 200 EUR

250 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm, 3,62 g [CAESAR
AVGVSTVS DIVI F] PATER PATRIAE, laureate head right / AVGVSTI F COS D[ESIG
PRINC IVVENT], Gaius and Lucius Caesar togate standing facing, flanking two shields
and scepters, simpulum and lituus above; [C L C]AESARES in exergue. very fine RIC 207;
RSC 43.
Starting price: 50 EUR



251 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm, 3,57 g [CAESAR
AVGVSTVS D]IVI F PATER PATRIAE, laureate head right / C L CAESAR[ES AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT], Caius and Lucius Caesars standing facing, holding shields
and spears; lituus, simpulum and X between them. nearly very fine RIC I 212; RSC 43d.
Starting price: 50 EUR

252 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm, 3,27 g CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PAT[ER PATRIAE], laureate head of Augustus to right / AVGVSTI F
COS DESIG PRINC [IVVENT CL C]AESAR[ES], Gaius and Lucius Caesares standing
facing with two round shields and two spears between them; above, simpulum, on left, to
right and, on right, lituus to left. nearly very fine BMC 519; BN 1651; Cohen 43; Lyon 82;
RIC 207.
Starting price: 50 EUR

253 Augustus 27 BC-AD 14. Struck ca. 2 BC-14 AD. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 20 mm,
3,61 g CAESAR AVGVSTVS [DIVI F PATER PATRIAE], laureate head right / AVGVSTI F
COS DESIG P[RINC IVVENT], Caius and Lucius Caesars standing facing, holding shields
and spears; lituus, simpulum and X between them; in exergue [C L] CAESAR[ES]. very
fine RIC I 212; RSC 43d.
Starting price: 50 EUR

254 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm, 3,76 g CAESAR
[AVGVSTVS] DIVI F PATER [PATRIAE], laureate head right / [AVGVS]TI F COS DES[IG
PRINC IVVENT], Caius and Lucius Caesars standing facing, holding shields and spears;
lituus and simpulum above; in exergue [C L] CAESAR[ES]. very fine RIC² 207.
Starting price: 50 EUR

255 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm, 3,72 g CAESAR
AVGVST[VS] [DIVI F PAT]ER PATRIAE, laureate head right / AVGVSTI [F COS DES]IG
PRINC IVVENT, Caius and Lucius Caesars standing facing, holding shields and spears;
lituus and simpulum above; in exergue C L CAESARE[S]. good very fine RIC² 207.
Starting price: 100 EUR

256 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm, 3,83 g [CAESAR]
AVGVSTVS DIVI F PATE[R PATRIAE], laureate head right / [AVGVSTI F COS D]ESIG
PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears
between them; simpulum and lituus above; CL CAES[ARES] in exergue. nearly very fine
RIC 210; BMCRE 540; RSC 43c.
Starting price: 50 EUR

257 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm, 3,69 g CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right / AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT CL CAESARES, Gaius and Lucius Caesares standing facing
with two round shields and two spears between them; above, simpulum, on left, to right
and, on right, lituus to left. nearly very fine BMC 519; Cohen 43; RIC 207.
Starting price: 50 EUR

258 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm, 3,58 g CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right / CL CAESARES
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Caius and Lucius standing facing, each togate
and resting hand on shield; behind each shield a spear; between them, simpulum, lituus
and X. nearly very fine BMC 537; Cohen 43; RIC 211.
Starting price: 50 EUR



259 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm, 3,42 g CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right / AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, CL CAESARES, Gaius and Lucius Caesares standing facing
with two round shields and two spears between them; above, simpulum, on left, to right
and, on right, lituus to left. nearly very fine BMC 519; BN 1651; Cohen 43; Lyon 82; RIC
207.
Starting price: 50 EUR

260 Augustus 27 BC-AD 14. Pergamon Cistophorus AR 26 mm, 11,44 g IMP CAESAR, bare
head right, lituus in front / AVGV-STVS, to left and right of six bunched corn-ears. nearly
extremely fine RIC 490.
Starting price: 250 EUR

261 Tiberius AD 14-37. Struck AD 15-16. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm, 3,66 g TI
CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS, laureate head right / TR POT XVII, IMP VII in exergue,
Tiberius driving triumphal quadriga right, holding eagle-tipped scepter and reins in left
hand and branch in right. very fine RIC I 4; RSC 48; BMCRE 7-11.
Starting price: 50 EUR

262 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 17 mm, 3,61 g [TI
CAESAR] DIVI AVG [F AVGVSTVS], laureate head right / PONTIF MAXIM, Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre in right and olive branch in left hand; ornate legs to
chair. nearly very fine RIC I 30; BMCRE 48; BN 33; RSC 16a.
Starting price: 50 EUR

263 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm, 3,73 g [TI
CAES]AR DIVI AVG F [AVGVSTVS], laureate head right / PONTIF MAXIM, Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre in right and olive branch in left hand; ornate legs to
chair. very fine RIC I 30; BMCRE 48; BN 33; RSC 16a.
Starting price: 50 EUR

264 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 20 mm, 3,43 g TI CAESAR DIVI [AVG
F AVGVSTVS], laureate head right / PONTIF MAXIM, Livia as Pax seated right on chair
with ornamented legs above a single exergual line, holding long vertical sceptre in right
hand and branch in left. nearly very fine RIC 30; RSC 16a; BMC 48.
Starting price: 50 EUR

265 Germanicus AD 37-41. Rome As Æ 30 mm, 15,56 g GERMANICVS CAESAR,
Germanicus standing in ornamented slow quadriga right, holding sceptre / SIGNIS
RECEPT DEVICTIS GERM in two lines, S-C across fields, Germanicus, bare-headed and
cuirassed with tunic, standing left, right arm raised and holding aquila. nearly very fine RIC
57.
Starting price: 50 EUR

266 Claudius AD 41-54. Rome Sestertius Æ 36 mm, 26,59 g TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP P P, laureate head right / SPES AVGVSTA S C, Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. fine RIC 115.
Starting price: 50 EUR



267 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 30 mm, 10,49 g TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP, bare head left / S-C, Minerva standing right holding spear and shield. very fine RIC
100; BMCRE 149.
Starting price: 50 EUR

268 Galba AD 68-69. Struck June AD 68 - January AD 69. Rome Denarius AR 17 mm, 3,09 g
[IMP] SER GALBA AVG, bare head right / SPQR OB C S in three lines within oak wreath.
nearly very fine RIC 167; BMCRE 34 corr.; RSC 287.
Starting price: 150 EUR

269 Vespasian AD 69-79. Struck AD 69-early 70. Rome Denarius AR 17 mm, 2,76 g IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate bust right / Judaea seated right, head resting on
hand, to right a trophy; IVDAEA in exergue. nearly very fine RIC 2.
Starting price: 50 EUR

270 Vespasian AD 69-79. Struck AD 72-73. Rome Denarius AR 17 mm, 3,20 g IMP CAES
VESP AVG P M COS III, laureate head right / AVGVR TRI POT, simpulum, aspergillum,
jug and lituus. very fine RIC 42; RSC 45.
Starting price: 50 EUR

271 Vespasian AD 69-79. Struck AD 69-early 70. Rome Denarius AR 18 mm, 3,38 g [IMP]
CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate bust right / Judaea seated right, head resting on
hand, to right a trophy; IVDAEA in exergue. good very fine RIC 2.
Starting price: 150 EUR

272 Vespasian AD 69-79. Struck AD 70. Rome Denarius AR 18 mm, 2,99 g IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head right / COS ITER TR POT, Pax seated left, holding
olive branch and caduceus. very fine RIC 29; BMCRE 26; RSC 94h.
Starting price: 50 EUR

273 Julia Titi, daughter of Titus AD 80-81. Rome Denarius AR 21 mm, 3,09 g IVLIA AVGVSTA
TITI AVGVSTI F, draped bust right / VENVS AVGVST, Venus standing right, seen from
behind, half nude with drapery hanging low beneath her posterior, holding sceptre in her
left hand and helmet in her right and leaning with her left elbow on a column to her left.
very fine RIC 388 (Titus); RSC 14.
Starting price: 50 EUR

274 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 20 mm, 3,53 g IMP CAES DOMIT AVG GERM TR
P VIII, laureate head right / IMP XIIII COS XIIII CENS P P P, Minerva standing right on
capital of rostral column, with spear and shield; to right, owl. very fine BMC 117; BN 115;
Cohen 236; RIC² 576.
Starting price: 50 EUR

275 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 20 mm, 3,03 g IMP CAES DOMIT AVG GERM P
M TR P VII, laureate head right / IMP XIIII COS XIIII CENS P P P, Minerva standing right,
wearing aegis, holding shield and hurling javelin. very fine RIC² 572.
Starting price: 50 EUR



276 Domitian AD 81-96. Struck AD 81. Rome Denarius AR 19 mm, 3,16 g IMP CAES
DOMITIANVS AVG P M, laureate head left / TR P COS VII DES VIII P P, dolphin coiled
around anchor. very fine RIC 54; BMCRE 20; RSC 568.
Starting price: 50 EUR

277 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 18 mm, 2,95 g IMP NERVA CAES AVG P M TR P
COS II P P, laureate head right / SALVS PVBLICA, Salus seated left, holding grain ears.
nearly very fine RIC 9.
Starting price: 50 EUR

278 Nerva AD 96-98. Struck AD 96. Rome Denarius AR 19 mm, 2,84 g MP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P, laureate head right / CONCORDI[A EXERCITV]VM, clasped
hands. nearly very fine RIC 2; RSC 6.
Starting price: 50 EUR

279 Nerva AD 96-98. Struck AD 96. Rome Denarius AR 18 mm, 3,37 g IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS II P P, laureate head right / AEQVITAS AVGVST, Aequitas standing
left, holding scales in right hand and cornucopiae in right. nearly very fine RIC 1.
Starting price: 50 EUR

280 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm, 3,23 g IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P, laureate bust right, slight drapery on far shoulder / COS V P P SPQR OPTIMO
PRINC / AET AVG, Aeternitas standing facing, head left, holding heads of Sol and Luna.
very fine Woytek 344b.
Starting price: 50 EUR

281 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm, 3,34 g IMP CAES NER TRAIAN OPTIM
AVG GERM DAC, laureate and draped bust right / PARTHICO P M TR P COS VI P P
SP[QR], Fortuna seated left with rudder and cornucopia; FORT RED in exergue. very fine
Woytek 579v.
Starting price: 50 EUR

282 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm, 2,96 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head right / PONT MAX TR POT COS II, Vesta seated left on throne,
holding patera and torch. very fine, tooled Woytek 32a; RIC 21; RSC 288.
Starting price: 50 EUR

283 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm, 3,08 g IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P, laureate bust right, slight drapery on far shoulder / COS V P P S P Q R OPTIMO
PRINC, Fortuna standing left, holding cornucopiae and rudder in front of forepart of ship.
good very fine RIC 122; BMCRE 306; RSC 87.
Starting price: 50 EUR

284 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm, 3,23 g HADRIANVS AVG COS III P P,
bare head right / FIDES PVBLICA, Fides standing right, holding grain ears and plate of
fruit. very fine RIC 241a; BMCRE 627; RSC 716.
Starting price: 50 EUR



285 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm, 2,92 g IMP CAES TRAIAN HADR[IANO
AVG] DIVI TRA, laureate and cuirassed bust right, with exposed breastplate / PARTH F
DIVI NER NEP P M TR P COS, Pietas standing left, raising right hand, PIE-TAS across
fields. very fine RIC II.3 128; Strack 39.
Starting price: 50 EUR

286 Hadrian AD 117-138. Struck AD 134-138. Rome Denarius AR 17 mm, 2,95 g HADRIANVS
AVG COS III [P P], laureate bust right, slight drapery on left shoulder / FORTVNA AVG,
Fortuna standing left, holding rudder on globe and cornucopia. very fine RIC 244d var.
(bust type); RSC 762c.
Starting price: 50 EUR

287 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 30 mm, 25,29 g HADRIANVS AVG COS III P P,
laureate head right / Victory-Nemesis walking to right, with branch in left hand, S C in
fields. very fine C. 1374; RIC 779.
Starting price: 50 EUR

288 Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 134-138. Rome Sestertius Æ 33 mm, 23,70 g
[HA]DRIANVS AVG C[OS III P P], laureate bust right, slight drapery on far shoulder /
FO[RTVNA] AVG, Fortuna standing left, holding rudder on globe and cornucopiae; S-C
across fields. nearly very fine RIC 759.
Starting price: 50 EUR

289 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm, 3,34 g ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P XIIII, laureate head right / COS IIII, Genius standing left, holding patera and corn-
ears. very fine RIC 196; BMCRE 717; RSC 220.
Starting price: 50 EUR

290 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm, 3,28 g ANTONINVS AVG PIVS
PP TR P XVI, laureate head right / LIBERALIT[AS VII COS IIII], Liberalitas standing left,
holding abacus and cornucopiae. very fine RIC 234var.
Starting price: 50 EUR

291 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 144. Rome Denarius AR 18 mm, 2,79 g
ANTONINVS AVG PIVS P P COS III, laureate head right / VIRTVS AVG, Virtus standing
facing, head left, holding spear and parazonium. very fine RIC III 102d; BMCRE 255; RSC
1090a.
Starting price: 50 EUR

292 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 140-143. Rome Denarius AR 18 mm, 2,68 g
ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / COS IIII, Aequitas standing left, holding
scales and sceptre. very fine RIC 127; Cohen 227-230.
Starting price: 50 EUR

293 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm, 2,98 g ANTONINVS AVG PIVS P
P, laureate head right / COS IIII, Felicitas standing left with caduceus and branch. very fine
RIC 130; RSC 258.
Starting price: 50 EUR



294 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 33 mm, 28,29 g ANTONINVS AVG PIVS
P P TR P COS III, laureate head right / SALVS AVG, Salus standing left, holding rudder
and patera, and feeding serpent rising from altar to left; across fields S-C. very fine RIC III
906; Banti 357.
Starting price: 50 EUR

295 Diva Faustina I AD 140-141. Struck under Antoninus Pius, AD 141-146. Rome Sestertius
Æ 32 mm, 22,75 g DIVA FAVSTINA, draped bust right / AETERNITAS, S-C across fieldd,
Aeternitas seated left, holding globe surmounted by phoenix and scepter. very fine RIC
1103a.
Starting price: 50 EUR

296 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 19 mm, 3,32 g FAVSTINA AVGVSTA, draped
bust right / IVNO, Juno veiled, standing left, holding patera and sceptre; at her feet,
peacock. good very fine, near Mint State RIC 689 (Aurelius); RSC 126.
Starting price: 50 EUR

297 Divus Antoninus Pius AD 161. Rome Denarius AR 18 mm, 2,91 g DIVVS ANTONINVS,
bare head right / DIVO PIO, Statue on column with fence surrounding base of column.
nearly very fine RIC 439; RSC 353a; BMC 67
Starting price: 50 EUR

298 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck under Marcus Aurelius AD 161. Rome Denarius AR
18 mm, 3,31 g DIVVS ANTONINVS, bare head right / CONSECRATIO, funeral building of
four storeys, decorated with garlands and statues and with a quadriga on top. very fine
BMC 60; Cohen 164 var.(differing bust type); RIC 438.
Starting price: 50 EUR

299 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 19 mm, 3,61 g M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS, laureate head right / PIETAS AVG TR P XX COS III, Pietas standing left,
dropping incense on altar and holding incense-box. good very fine RIC 148; BMCRE 397;
RSC 463.
Starting price: 50 EUR

300 Commodus, as Caesar AD 166-177. Struck AD 172-175. Rome Denarius AR 20 mm, 2,93
g COMMODO CAES AVG FIL GERM SARM, bare head right / PRINC IVVENT,
Commodus standing left, holding branch and sceptre; to right, trophy with arms at foot.
very fine RIC 617.
Starting price: 50 EUR

301 Diva Faustina II Died AD 175-176. Rome Denarius AR 19 mm, 3,01 g DIVA FAVSTINA
PIA, draped bust right / CONSECRATIO, peacock standing right, head reverted. very fine
RIC 744 (Marcus Aurelius).
Starting price: 50 EUR

302 Commodus AD 177-192. Rome Sestertius Æ 30 mm, 15,93 g [M] COMMOD ANT P FELIX
AVG B[RIT P P], laureate head right / [MIN]ER VICT P M TR P [XIIII IMP VIII COS V DES
VI], Minerva standing left, holding Victory and spear, with shield at side, trophy behind; S -
C across fields. very fine RIC 544.
Starting price: 50 EUR



303 Julia Domna AD 193-217. Rome Denarius AR 20 mm, 2,51 g IVLIA AVGVSTA, draped
bust right / FELICITAS, Felicitas standing right holding sceptre and caduceus. nearly very
fine RIC 551.
Starting price: 50 EUR

304 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 22 mm, 5,16 g
IVLIA AVGVSTA, draped bust right / HILARITAS, Hilaritas standing left holding long palm
and sceptre. very fine RIC 555.
Starting price: 50 EUR

305 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 18 mm, 3,36 g
IVLIA AVGVSTA, draped bust right / PIETAS AVGG, veiled Pietas standing left, dropping
incense on altar and holding box. very fine RIC 572.
Starting price: 50 EUR

306 Pertinax AD 193. Rome Denarius AR 17 mm, 3,41 g [IMP] CAES P HELV PERTIN [AVG],
laureate and bearded head right / LAETITIA TEMPOR COS II, Laetitia, draped and
diademed, standing left, holding a wreath in her right hand and a scepter in her left. very
fine BMC 8; Cohen 20; RIC 4a.
Starting price: 200 EUR

307 Septimius Severus AD 193-211. Emesa Denarius AR 17 mm, 2,74 g IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II, laureate head right / LIBERAL AVG, Liberalitas standing left, holding
abacus and cornucopia. good very fine RIC IV 400; RSC 283a.
Starting price: 50 EUR

308 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 19 mm, 2,57 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right / P M TR P XVI COS III P P, Genius standing left, sacrificing out of
patera over altar and holding cornucopiae.
Starting price: 50 EUR

309 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 20 mm, 3,17 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right / VICT PART MAX, Victory advancing left, holding wreath and palm.
very fine RIC 295; BMCRE 365; RSC 744.
Starting price: 50 EUR

310 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 19 mm, 2,08 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right / P M TR P XVII COS III P P, Neptune standing left, holding trident in
left hand, with right foot on rocks. very fine RIC 228; Cohen 529.
Starting price: 50 EUR

311 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 20 mm, 2,91 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right / P M TR P XVI COS III P P, Jupiter standing right, right foot drawn
back left, brandishing thunderbolt and holding sceptre. nearly very fine RIC 216.
Starting price: 50 EUR



312 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm, 3,36 g ANTONINVS PIVS AVG,
laureate head right / PONTIF TR P XIII COS III, Virtus standing right with spear and
parazonium. good very fine RIC 117.
Starting price: 50 EUR

313 Caracalla AD 198-217. Struck AD 199-200. Rome Denarius AR 20 mm, 3,42 g
ANTONINVS AVGVSTVS, laureate, and draped bust right / BONVS EVENTVS, Bonus
Eventus standing facing, head to left, holding patera over lighted altar, and grain ears. very
fine RIC IV 33.
Starting price: 50 EUR

314 Geta AD 198-211. Rome Denarius AR 19 mm, 2,72 g P SEPT GETA PIVS AVG BRIT,
laureate head right / TR P III COS II P P, Janus standing facing, holding reversed spear
and thunderbolt. very fine RIC 79; RSC 197; BMCRE 13.
Starting price: 50 EUR

315 Geta as Caesar AD 198-209. Struck under Septimius Severus and Caracalla 198-200 AD.
Laodicea ad Mare Denarius AR 18 mm, 3,25 g L SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed,
draped and cuirassed bust right / FELICITAS TEMPOR, Felicitas standing to right, holding
long caduceus with her left hand and clasping right hands with Geta, standing to left,
holding cornucopiae with his left hand. good very fine RIC 94; BMC 685; RSC 49a.
Starting price: 50 EUR

316 Plautilla, wife of Caracalla AD 202-205. Rome Denarius AR 19 mm, 2,81 g PLAVTILLA
AVGVSTA, draped bust right / PIETAS AVGG, Pietas standing right, holding sceptre and
child. very fine RIC 367; RSC 16.
Starting price: 50 EUR

317 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 19 mm, 2,62 g IMP C M OPEL SEV
MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / P M TR P II COS P P, Annona
standing left, holding grain ears over modius and cornucopiae. good very fine RIC 26; Clay
Issue 3; RSC 47a.
Starting price: 50 EUR

318 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm, 3,48 g IMP CAES M AVR
ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P II COS II P P,
Roma seated to left on shield, holding Victory and spear. very fine RIC 13 var. (bust type);
Cohen 136; BMCRE 88 var.
Starting price: 50 EUR

319 Julia Maesa AD 218-224. Rome Denarius AR 20 mm, 3,09 g IVLIA MAESA AVG, draped
bust of Julia Maesa to right / PVDICITIA, Pudicitia seated left, raising veil with right hand
and holding scepter in her left. very fine BMC 76; Cohen 36; RIC 268.
Starting price: 50 EUR

320 Julia Maesa AD 218-224. Rome Denarius AR 20 mm, 3,28 g IVLIA MAESA AVG, draped
bust right / PIETAS AVG, Pietas standing left, raising hands, lighted altar at feet. good very
fine RIC 266.
Starting price: 50 EUR



321 Julia Soaemias AD 218-222. Rome Denarius AR 18 mm, 3,03 g IVLIA SOAEMIAS AVG,
draped bust right / VENVS CAELESTIS, Venus Caelestis seated left, holding apple and
sceptre; at left, child reaches up to her. very fine RIC 243.
Starting price: 50 EUR

322 Julia Mamaea AD 222-235. Struck circa AD 232. Rome Denarius AR 20 mm, 2,51 g IVLIA
MAMAEA AVG, diademed and draped bust right / FECVND AVGVSTAE, Fecunditas
standing left, holding cornucopiae and extending right hand over child before her. very fine
RIC 331; RSC 5.
Starting price: 50 EUR

323 Julia Mamaea AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 2,69 g IVLIA MAMAEA AVG,
draped bust right / IVNO CONSERVAT[RIX], Diademed and veiled figure of Juno standing
left, holding patera and sceptre; at her feet, peacock. ´ very fine RIC 343.
Starting price: 50 EUR

324 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 222. Rome Denarius AR 19 mm, 3,77 g IMP C
M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P COS P
P, Libertas standing front, head left, holding pileus and cornucopiae. very fine RIC 11; RSC
215.
Starting price: 50 EUR

325 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 225. Rome Denarius AR 20 mm, 1,86 g IMP C
M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / VICTORIA AVG, Victory
running left, holding wreath and palm. very fine RIC IV 180; BMCRE 268; RSC 564.
Starting price: 50 EUR

326 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm, 3,26 g IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate head right, slight drapery on far shoulder / PROVIDENTIA AVG,
Providentia standing facing, head left, holding grain ears over modius and cornucopiae.
good very fine RIC 250.
Starting price: 50 EUR

327 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm, 3,32 g IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate and draped bust right / SPES PVBLICA, Spes walking left, holding
flower and raising skirt. very fine RIC 254.
Starting price: 50 EUR

328 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 225. Rome Denarius AR 20 mm, 2,95 g IMP C
M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / IOVI VLTORI,
Jupiter seated left, holding Victory and sceptre. good very fine RIC IV 144; RSC 95.
Starting price: 50 EUR

329 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 2,93 g IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate and draped bust right / IOVI PROPVGNATORI, Jupiter in fighting
stance left, head right, hurling thunderbolt and holding eagle. very fine RIC 239; BMCRE
825; RSC 84.
Starting price: 50 EUR



330 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm, 3,16 g IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate and draped bust right / SPES PVBLICA, Spes walking left, holding
flower and raising skirt. very fine RIC 254.
Starting price: 50 EUR

331 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm, 2,75 g IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P X COS III P P, Sol
standing facing, head left, raising hand and holding globe. very fine RIC 109.
Starting price: 50 EUR

332 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 2,92 g IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / IOVI PROPVGNATORI, Jupiter
standing left, head right, holding thunderbolt in right hand. very fine BMC 824; Cohen 83;
RIC 238.
Starting price: 50 EUR

333 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 21 mm, 2,75 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped bust right / FIDES MILITVM, Fides standing left, a standard in each
hand. good very fine RIC 7a; RSC 7a.
Starting price: 50 EUR

334 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 22 mm, 3,28 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX AVGVSTI, Pax standing left, holding
branch in her right hand and transverse scepter in her left. good very fine BMC 68; Cohen
31; RIC 12.
Starting price: 50 EUR

335 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20 mm, 3,31 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P II COS P P, Maximinus
standing left between two standards, raising hand and holding sceptre. nearly extremely
fine RIC 1; RSC 46.
Starting price: 150 EUR

336 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 19 mm, 3,19 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus to right / VICTORIA AVG, Victory
advancing right, holding wreath and palm frond. very fine Cohen 99a; RIC 16.
Starting price: 50 EUR

337 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20 mm, 2,57 g MAXIMINVS PIVS
AVG GERM, laureate, draped, and cuirassed bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing left, holding cornucopia and wand over globe set on ground to left. very fine RIC
20; RSC 75.
Starting price: 50 EUR

338 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 19 mm, 2,27 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing facing, head left, holding baton and cornucopia; globe at feet to left. very fine RIC
13.
Starting price: 50 EUR



339 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 20 mm, 3,26 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / DIANA LVCIFERA, Diana standing right,
holding long torch. very fine RIC 127.
Starting price: 50 EUR

340 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 21 mm, 3,29 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / LAETITIA AVG, Laetitia standing left,
holding anchor and wreath. very fine RIC 113.
Starting price: 50 EUR

341 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 20 mm, 3,09 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / VENVS VICTRIX, Venus standing left,
holding helmet and sceptre, leaning on shield set on ground. nearly extremely fine RIC
131; RSC 347.
Starting price: 50 EUR

342 Pupienus AD 238. Rome Denarius AR 19 mm, 3,07 g IMP C M CLOD PVPIENVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / PAX PVBLICA, Pax seated left, holding branch
and sceptre. good very fine RIC 4.
Starting price: 150 EUR

343 Divus Trajan AD 249-251. Commemorative issue struck under Trajan Decius. Rome
Antoninianus AR 22 mm, 3,30 g DIVO TRAIANO, radiate head right / CONSECRATIO,
eagle standing right, with head left and wings displayed. very fine RIC 85a.
Starting price: 50 EUR

344 Trajan Decius AD 249-251. Rome Antoninianus AR 22 mm, 3,15 g IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG, radiate, cuirassed bust right / GENIVS EXERC [ILLVRICIANI], Genius
standing left, holding patera and cornucopia, standard behind. very fine RIC 16c.
Starting price: 50 EUR

345 Trebonianus Gallus AD 251-253. Antioch Antoninianus AR 26 mm, 3,76 g IMP C C VIB
TREB GALLVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to
right, seen from behind / IVNO MARTIALIS / [IV], Juno seated left, holding grain-ears in
her right hand and transverse scepter in her left. very fine Cohen 47. RIC 83.
Starting price: 50 EUR

346 Aurelian AD 270-275. Siscia Antoninianus Billon 24 mm, 4,26 g IMP C AVRELIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / ORIENS AVG, radiate Sol advancing left, right hand
raised, whip in left hand, bound captives seated to left and right, XXIP? in exergue. nearly
extremely fine Cf. RIC 255.
Starting price: 50 EUR

347 Aurelian AD 270-275. Siscia Radiatus Billon 22 mm, 4,45 g IMP C AVRELIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, emperor standing right, clasping
the hand of Concordia standing left; S between, XXIVI in exergue. very fine MER-RIC
2342 (temporary); RIC 244.
Starting price: 50 EUR



348 Tacitus AD 275-276. Serdica Antoninianus Æ silvered 26 mm, 2,95 g IMP C TACITVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PROVIDEN DEOR, Providentia standing
right with two standards, facing Sol with raised right hand and globe in left, KAΔ in
exergue. very fine RIC -; RIC Online -; Not in the standard references.
Starting price: 50 EUR

349 Tacitus AD 275-276. Serdica Antoninianus Æ silvered 23 mm, 3,48 g IMP C M CL
TACITVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONSERVAT MILIT,
Emperor standing right, holding sceptre and receiving globe from Jupiter standing left
holding sceptre; B between, [K]A in exergue. good very fine RIC 191.
Starting price: 50 EUR

350 Tacitus AD 275-276. 5th emission, November AD 275-June 276. Siscia Antoninianus Billon
24 mm, 4,05 g IMP C M CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PAX
AVGVSTI, Pax standing left, holding branch and scepter; Q to right. good very fine RIC V
187 var.(XXI in exergue); BN p. 376, pl. 94, 434.
Starting price: 50 EUR

351 Florianus AD 276. Struck July-August AD 276. Siscia Antoninianus Billon 23 mm, 3,36 g
IMP C M AN FLORIANVS P AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / FELICITA-S
AVG, Felicitas standing left, sacrificing with patera in right hand over lighted altar and
holding long caduceus in left; V. very fine RIC V 61 corr.
Starting price: 50 EUR

352 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Billon 22 mm, 3,95 g IMP PROBVS P F AVG,
radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder / PAX
AVGVSTI / XXI, Pax standing left, holding branch and sceptre; P to right. very fine RIC
713.
Starting price: 50 EUR

353 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Billon 22 mm, 3,86 g IMP C PROBVS P F AVG
Radiate and cuirassed bust of Probus to right / P M TRI P COS III P P | XXIQ Radiate lion
advancing slowly to left, holding thunderbolt in jaws. very fine Cohen 457. RIC 616.
Starting price: 50 EUR

354 Diocletian AD 284-305. Cyzicus Follis Æ 30 mm, 10,60 g IMP C C VAL DIOCLETIANVS P
F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, holding
patera and cornucopia, KS. very fine RIC 12a.
Starting price: 50 EUR

355 Diocletian AD 284-305. Cyzicus Follis Æ 27 mm, 9,63 g IMP C C VAL DIOCLETIANVS P
F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, holding
cornucopia and sacrificing with patera; in exergue KΓ. good very fine RIC 12a.
Starting price: 50 EUR

356 Diocletian AD 284-305. 1st officina. Struck circa AD 303-305. Rome Follis Æ 28 mm, 9,51
g IMP C DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right / SAC MON VRB AVGG ET CAES
NN, Moneta standing left, right hand holding scales, in left cornucopia, R crescent P. good
very fine RIC VI 111a.
Starting price: 50 EUR



357 Maximianus Herculius AD 286-305. Ticinum Follis Æ 27 mm, 9,58 g IMP C MAXIMIANVS
PF AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, wearing
modius and chlamys over shoulder, holding patera and cornucopia; T in exergue. very fine
RIC 22a.
Starting price: 50 EUR

358 Maximianus Herculius AD 286-305. Ticinum Follis Æ 28 mm, 9,73 g IMP C MAXIMIANVS
P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, wearing
modius and chlamys over shoulder, right holding patera over altar, left cornucopiae; star in
left field, ST• in exergue. good very fine RIC VI 33b.
Starting price: 50 EUR

359 Carausius AD 287-293. Londinium Antoninianus Billon 24 mm, 2,15 g IMP CARAVSIVS
P[F AVG], radiate, draped, cuirassed bust right / PA[X AV]G, Pax standing left, holding
olive branch and transverse sceptre. No field- or mintmarks. nearly very fine RIC V-2,
London 119.
Starting price: 50 EUR

360 Constantius I as Caesar AD 293-305. Struck AD 300-301. Antioch Follis Æ 26 mm, 10,10
g FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head right / GENIO POPV-LI ROMANI,
Genius standing left, wearing modius and chlamys over shoulder, holding patera and
cornucopiae; K-V across fields, S to upper right, ANT in exergue. very fine RIC 55a.
Starting price: 50 EUR

361 Constantinus I the Great AD 306-337. Nicomedia Follis Æ 19 mm, 2,99 g
CONSTANTINVS AVG, laureate head right / PROVIDENTIAE AVGG, camp gate with two
turrets; star above, SMNΓ in exergue. good very fine RIC 90.
Starting price: 50 EUR

362 Constantinus I the Great AD 306-337. Rome Follis Æ 20 mm, 2,38 g CONSTANTINVS
AVG, laureate and cuirassed bust right / VIRT EXERC, ·TS· Γ ·, Sol standing half-left in
center of plan of Roman camp, raising right hand and holding globe in left. very fine, tooled
RIC 66.
Starting price: 50 EUR

363 Constantinus I the Great AD 306-337. Rome Follis Æ 21 mm, 3,38 g CONSTANTINVS
AVG, helmeted and cuirassed bust right / ROMAE AETERNAE / P - R, Roma seated right
on shield, holding another shield inscribed X / V in two lines, across fields P - R; RP in
exergue very fine, tooled RIC 146.
Starting price: 50 EUR

364 Crispus, as Caesar AD 316-326. Sirmium Nummus Æ 19 mm, 3,40 g FL IVL CRISPVS
NOB CAES, laureate head right / ALAMANNIA DEVICTA, Victory advancing right, holding
trophy and palm frond, spurning captive seated to right; •SIRM• in exergue. very fine RIC
49; LRBC 803.
Starting price: 50 EUR

365 Crispus, as Caesar AD 316-326. Siscia Follis Æ 20 mm, 2,75 g IVL CRISPVS NOB
CAESAR, laureate and cuirassed bust left, holding spear over right shoulder and shield in
left, within shield pellets / VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories holding shield
inscribed VOT PR within two lines, on an altar with pellet; in exergue BSIS•. very fine RIC
VII 64.
Starting price: 50 EUR



366 Constantius I as Caesar AD 324-337. Antioch Follis Æ 28 mm, 10,29 g FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left with modius on head, holding patera and cornucopiae, Δ-E and K-V across
fields; ANT in exergue. very fine RIC 55a.
Starting price: 50 EUR

367 Helena, mother of Constantine I AD 328-329. Cyzicus Nummus Æ 20 mm, 2,71 g FL
HELENA AVGVSTA, pearl-diademed and draped bust right / SECVRITAS REIPVBLICE,
Securitas standing left, lowering branch, raising robe with right hand; SMKS• in exergue.
very fine RIC 39.
Starting price: 50 EUR

368 Constans AD 337-350. Rome Follis Æ 22 mm, 4,09 g DN CONSTANS PF AVG, pearl-
diademed, draped, cuirassed bust right / FEL TEMP-REPARA[TIO], emperor, in military
dress, standing in prow of galley, holding phoenix on globe and standard with chi-ro on
banner; Victory sitting at the stern, steering the ship, B in left field very fine RIC VIII 133.
Starting price: 50 EUR

369 Constans AD 337-350. Siscia Follis Æ 24 mm, 4,46 g D N CONSTANS P F AVG, laurel
and rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP REPARATIO,
Emperor in military dress standing left, holding Victory on globe and standard with chi-rho
on banner, on galley steered by Victory seated in the stern; ASIS(symbol)R in exergue.
nearly extremely fine RIC 207.
Starting price: 50 EUR

370 Constans AD 337-350. Siscia Centenionalis Æ 26 mm, 5,17 g D N CONSTANS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust right, to left A / FEL TEMP REPARATIO, soldier
advancing left, spearing fallen horseman, A in left field; •ESIS• in exergue. good very fine
RIC 254.
Starting price: 150 EUR

371 Constantinus II AD 337-340. Cyzicus Follis Æ 25 mm, 5,81 g D N CONSTANTIVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP REPARATIO, soldier
spearing fallen horseman; Γ in left field. SMKA in exergue. Δ below fallen horseman. good
very fine RIC 92 var.
Starting price: 50 EUR

372 Constantius II AD 337-361. Aquileia Centenionalis Æ 25 mm, 5,98 g DN CONSTANTIVS
PF AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right; A to left / FEL TEMP
REPARATIIO, Soldier left, spearing fallen horseman, in left field A; AQP• in exergue. good
very fine RIC VIII 113 and 147; Paolucci 486; LRBC 893
Starting price: 50 EUR

373 Constantius II AD 337-361. Siscia Centenionalis Æ 25 mm, 6,13 g D N CONSTANTIVS P
F AVG, A to left, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA
MILITVM, A, • Δ?SIS ✷, Constantius standing facing, head left, holding labarum with Chi-
Rho in each hand; star above. good very fine RIC 280.
Starting price: 50 EUR

374 Vetranio AD 350. Rome Follis Æ 23 mm, 6,21 g D N VETRANIO P F AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right; A to left, star to right / HOC SIG[NO VICTOR] ERIS,
Vetranio standing left, holding labarum and spear, to right, crowning Victory standing left,
in left field A; •ΓSIS• in exergue. very fine RIC 287.
Starting price: 50 EUR



375 Vetranio AD 350. Siscia Centenionalis Æ 23 mm, 5,41 g DN VETRANIO PF AVG,
laureate, draped bust right; A behind / CONCORDIA MILITVM, Vetranio standing left, *
above head, holding a labarum (chi-ro standard) in each hand, A in left field; •ASIS* in
exergue. very fine RIC VIII 290.
Starting price: 50 EUR

376 Vetranio AD 350. Thessaloniki Follis Æ 24 mm, 4,87 g D N VETRANIO P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Vetranio standing
facing, head left, holding two standards with Chi-Rho banner, star above, A-B across
fields; •TSA[•] in exergue. very fine RIC 131.
Starting price: 50 EUR

377 Julian II AD 360-363. Constantinople Follis Æ 27 mm, 9,32 g D N FL CL IVLIANVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REIPVB, bull
standing right; two stars above; •CONSPA(branch) in exergue. nearly very fine RIC VIII
162.
Starting price: 50 EUR

378 Julian II AD 360-363. 3rd officina. Struck AD 361-363. Cyzicus Follis Æ 28 mm, 8,14 g D N
FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS
REIPVB, bull standing right; two stars above; CYZΓ in exergue. nearly very fine RIC VIII
127; LRBC 2511.
Starting price: 50 EUR

379 Julian II AD 360-363. Nicomedia Double Maiorina Æ 29 mm, 8,66 g D N FL CL IVLIANVS
P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REIPVB, bull
standing right, two stars above; (palm)NIKA(pellet) in exergue. very fine RIC 121.
Starting price: 50 EUR

380 Julian II AD 360-363. Rome Siliqua AR 19 mm, 1,84 g FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust right / VOT X MVLT XX, in four lines within wreath;
in exergue ANT. very fine RIC VIII 213; RSC 147a.
Starting price: 50 EUR

381 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 28 mm, 7,70 g D N FL CL
IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REI PVB,
(palm) TESA (palm), bull standing right, two stars above. very fine RIC 225.
Starting price: 50 EUR

382 Jovian AD 363-364. Constantinople Double Maiorina Æ 29 mm, 8,27 g DN IOVIANVS P F
AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA ROMANORVM,
emperor in military dress standing facing, head right, holding standard and Victory
standing on globe which is holding wreath and palm; CONSPA in exergue. good very fine
RIC 176.
Starting price: 50 EUR

383 Arcadius AD 383-408. Treveri Siliqua AR 17 mm, 0,98 g D N ARCADI-VS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / VIRTVS RO-MANORVM, Roma seated left,
holding Victory on globe and reversed spear; TRPS in exergue. good very fine RIC 106b;
RSC 27a.
Starting price: 100 EUR



384 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Solidus AV 20 mm, 4,37 g D N ANASTASIVS PP
AVG, helmeted, cuirassed bust facing, holding shield with horseman device on left
shoulder, spear in right hand over right shoulder / VICTORIA AVGGG Γ, Victory standing
left holding long staff surmounted by christogram, star in left field, CONOB in exergue.
good very fine Sear 5.
Starting price: 150 EUR

385 Anastasius I AD 491-518. Constantinople. 1st officina Follis Æ 35 mm, 18,54 g D N
ANASTA-SIVS P P AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / Large M; cross
above, stars flanking, A below; CON in exergue very fine DOC 23a; MIBE 27; SB 19.
Starting price: 50 EUR

386 Anastasius I AD 491-518. Constantinople. 4th officina Follis Æ 27 mm, 17,78 g D N
ANASTA-SIVS P P AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / Large M; cross
above, stars flanking, Δ below; CON in exergue very fine DOC 23f; MIBE 27; SB 19.
Starting price: 50 EUR

387 Justinian I AD 527-565. Constantinople Decanummium Æ 20 mm, 5,66 g D N
IVSTINIANVS P P AVC, diademed, draped and cuirassed bust right / Large I; to left A-N-
N-O, to right X-III; cross above; CON in exergue. very fine, tooled Sear 167-168; MIBE 99-
100; Sommer 4.27.
Starting price: 50 EUR

388 Justinian I AD 527-565. Dated RY 22=AD 548/9. Constantinople. 2nd officina Follis Æ 34
mm, 18,85 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger and shield; cross to right / Large M, to left A-N-N-O, to right X-X-II, cross
above, B below; in exergue CON. very fine Sear 163; Sommer 4.20; MIBE 95a.
Starting price: 50 EUR

389 Justinian I AD 527-565. Dated RY 21=AD 547/48. Cyzicus. 1st officina Follis Æ 37 mm,
20,33 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right / Large M, to left A-N-N-
O, to right X-X-I, cross above, A below; in exergue KYZ. very fine Sear 207.
Starting price: 50 EUR

390 Justinian I AD 527-565. Dated RY 29=AD 555/556. Nikomedia. 2nd officina Follis Æ 33
mm, 17,78 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right / Large M; to left
A-N-N-O, to right X-X-Ч-II-II; cross above, B below, NIKO in exergue good very fine Sear
201.
Starting price: 50 EUR

391 Maurice Tiberius AD 582-602. Dated RY 8=AD 589/90. Constantinople. 1st officina Follis
Æ 33 mm, 12,47 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right / Large M,
to left A-N-N-O, to right Ϛ-II, cross above, A below; in exergue CON. very fine DOC 31b;
MIBE 67; SB 494.
Starting price: 50 EUR



392 Maurice Tiberius AD 582-602. Dated RY 20 (AD 601/2). Constantinople. 1st officina Follis
Æ 31 mm, 12,72 g Helmeted and cuirrased facing bust, holding globus cruciger and shield
with horseman motif / Large M; cross above, ANNO XX across fields; A CON. very fine
Sear 494.
Starting price: 50 EUR

393 Phocas, with Leontia AD 602-610. Theoupolis (Antioch) Follis Æ 26 mm, 9,23 g D N
FOCA NE PE AV To left, Phocas, crowned holding globus cruciger; to right Leontia,
nimbate and crowned, holding cross-tipped scepter, in field above cross / Large m, to left
A-N-N-O, to right Ч; above cross; in exergue THEUP. very fine Sear 671; MIBEC 83a;
Sommer 9.56.3; DOC 86.
Starting price: 50 EUR

394 Phocas, with Leontia AD 602-610. Dated RY 3 (AD 604/5). Theoupolis (Antioch)
Decanummium Æ 17 mm, 2,26 g Phocas and Leontia standing facing, holding globus
cruciger and cruciform scepter, respectively; cross above / Large X; cross above, date
across field, e below. very fine DOC 99; MIB 87; Sear 675.
Starting price: 50 EUR

395 Heraclius AD 610-641. Dated RY 2=AD 611/12. Cyzicus. 2nd officina Follis Æ 29 mm,
12,16 g DN hRACLI PERP AVC, helmeted and cuirassed facing bust, holding cross and
shield with horseman motif / Large M; to left A-N-N-O, to right II, cross above, B below;
KYZ in exergue. very fine DOC 168b; SB 839.
Starting price: 50 EUR

396 Constans II, with Constantine IV AD 641-668. Constantinople Follis Æ 33 mm, 10,90 g
Constans, with long beard, wearing crown and military dress, holding long cross, and
Constantine IV, crowned and wearing chlamys, holding cross on globe, standing; cross
between their heads, K to right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right;
Δ below, mintmark CON. very fine Sear 1010.
Starting price: 50 EUR

397 Constantine V Copronymus, with Leo III AD 741-775. Struck circa AD 741-751.
Constantinople Solidus AV 20 mm, 4,46 g δ LЄO-N P A MЧL, crowned bust of Leo III
facing, with short beard, wearing chlamys and holding cross potent on base in his right
hand and akakia in his left / N C-ON-STANTINЧ, crowned bust of Constantine V facing,
with short beard, wearing chlamys and holding cross potent on base in his right hand and
an akakia in his left. good very fine Cf. DOC 1d.2 (for obverse legend) & 1g.1-3 (for
reverse legend); Sear 1550.
Starting price: 200 EUR

398 Nicephorus I, with Stauracius AD 802-811. Constantinople Follis Æ 23 mm, 4,99 g Facing
busts of Nicephorus on the left, with short beard, and Stauracius on the right, beardless,
each wearing crown and chlamys; between their heads, cross / Large M between XXX and
NNN; above, cross; beneath, A. very fine Sear 1607.
Starting price: 50 EUR

399 Basil I, the Macedonian AD 867-886. Constantinople Solidus AV 19 mm, 4,36 g + IhS XPS
REX REGNANTIЧM*, Christ, nimbate, seated facing, wearing chiton, raising hand in
benediction and holding Gospels / bASILIOS ЄT COҺSTANT AЧGG b, crowned facing
busts of Basil, with short beard and loros, and Constantine, beardless and wearing
chlamys, holding patriarchal cross between them. good very fine DOC 2; Sear 1704.
Starting price: 150 EUR



400 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Follis Æ 27 mm, 8,58 g + LEOn bASILEVS
ROm, crowned facing bust, holding akakia / + LEOnEh ΘΕΟ bASILEVS ROmEOn, legend
in four lines. very fine Sear 1729; Sommer 34.5; DOC 8; Ratto 1873.
Starting price: 50 EUR

401 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Follis Æ 26 mm, 5,50 g + LEOn bASILEVS
ROm, crowned facing bust, holding akakia / + LEOnEh ΘΕΟ bASILEVS ROmEOn, legend
in four lines. very fine Sear 1729; Sommer 34.5.4; DOC 8; Ratto 1873.
Starting price: 50 EUR

402 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Follis Æ 28 mm, 9,22 g + LEOn bASILEVS
ROm, crowned facing bust, holding akakia / + LEOnEh ΘΕΟ bASILEVS ROmEOn, legend
in four lines. very fine Sear 1729; Sommer 34.5; DOC 8; Ratto 1873.
Starting price: 50 EUR

403 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Follis Æ 27 mm, 6,71 g + LEOn bASILEVS
ROm, crowned facing bust, holding akakia / + LEOnEh ΘΕΟ bASILEVS ROmEOn, legend
in four lines. very fine Sear 1729; Sommer 34.5.2; DOC 8; Ratto 1873.
Starting price: 50 EUR

404 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Follis Æ 23 mm, 4,26 g +LEOn bASILEVS
ROm, crowned bust facing with short beard, wearing chlamys, holding akakia / +LEOh Eh
ΘEO bASILEVS ROmEOn, legend in four lines. very fine Sear 1729; DOC 8.
Starting price: 50 EUR

405 Constantine VII Porphyrogenitus, with Zoe AD 913-959. Constantinople Follis Æ 26 mm,
6,02 g Crowned facing busts of Constantine and Zoe, holding patriarchal cross between /
+ COҺS TAҺTIҺO' CЄZOHЬA SILISRO MЄOҺ. legend in five lines. very fine Sear 1758.
Starting price: 50 EUR

406 Romanus I Lecapenus AD 920-944. Constantinople Follis Æ 27 mm, 6,06 g +RWMAh
bASILEVS RWM, crowned, bearded, facing bust of Romanus, wearing chlamys, holding
labarum and cross on globe / + RWMAN' Eh ΘEW bASILEVS RWMAIWh, legend in four
lines. very fine Sear 1760; DOC 25a; Sommer 36.16.3.
Starting price: 50 EUR

407 Nicephorus II Phocas, with Basil II AD 963-969. Constantinople Histamenon Nomisma AV
19 mm, 4,16 g + IhS XIS RЄX RЄςNANTIhM, bust of Christ Pantocrator facing, wearing
cruciform nimbus, raising right hand in benediction, and holding book of Gospels cradled in
left arm / + hICHFOP CЄ ЬASIL' AЧςς Ь R', crowned facing busts of Nicephorus on left,
bearded and wearing loros, and Basil, beardless, wearing chlamys pinned at right
shoulder, holding long patriarchal cross between. good very fine Sear 1776; DOC 1.3.
Starting price: 200 EUR

408 Anonymou. Time of Basil II and Constantine VIII AD 976-1065. Constantinople Nummus
Æ 31 mm, 15,80 g ЄMMA NOVHΛ, facing bust of Christ Pantokrator, holding book of
gospels; IC-XC across fields / +IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines,
ornaments above and below; all within dotted circular border. nearly extremely fine Cf.
DOC A2.33; Sear 1813.
Starting price: 75 EUR



409 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous follis
Æ 28 mm, 7,99 g + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing
tunic and himation, raising right hand in benediction and holding book of Gospels in His
left, two dots in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field, ornament above and below. very fine
DOC III A2.4; Sear 1813.
Starting price: 50 EUR

410 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous follis
Æ 28 mm, 9,14 g [+ ЄMMA-NOVHΛ], IC XC to left and right of bust of Christ, facing, with
nimbate cross behind head, holding book of Gospels, one dot in each limb of the cross / +
IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines, ornament above and below. good very
fine Sear 1813.
Starting price: 50 EUR

411 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople Anonymous
follis Æ 28 mm, 9,15 g [+EMMA-NOVHΛ/ IC XC], bust of Christ Pantocrator facing,
wearing dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand raised in
blessing, left holding book / + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ in four lines; above
and below, floral decoration. very fine Sommer 40.2.12; DOC A2.39; SB 1813.
Starting price: 50 EUR

412 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople Anonymous
follis Æ 34 mm, 19,19 g + ЄMMAИOVHΛ IC-XI, facing bust of Christ Pantokrator / +
IҺSЧS-XRISTЧS-ЬASILЄЧ-ЬASILЄ in four lines; ornament above and below. very fine
Sommer 40.2.12; DOC A2.39; Sear 1813.
Starting price: 50 EUR

413 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople Anonymous
follis Æ 29 mm, 10,00 g + EMMANOVHΛ IC-XC, bust of Christ facing with ornate crossed
nimbus, raising right hand in blessing and holding book of Gospels in left / + IhSYS
XRISTYS bASILEY bASILE, legend in four lines. very fine Sear 1813; Sommer 40.2.9;
DOC A2.41.
Starting price: 50 EUR

414 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople Miliaresion AR
23 mm, 2,24 g Facing busts of Basil and Constantine flanking ornate cross / +bASIL
CCWNSTAN ΠORFVROΓ ΠISTOIbAS ROMAIW in five lines across field. nearly very fine
DOC III 17; Sear 1810.
Starting price: 50 EUR

415 Michael IV the Paphlagonian AD 1034-1041. Constantinople Anonymous follis Æ 32 mm,
9,38 g + EMMANOVHΛ IC-XC, half-length figure of Christ standing facing, wearing nimbus
cruciger, pallium and colobium and raising right hand in benediction; in left hand, book of
gospels / IC-XC NI-KA, jewelled cross, with pellet at each extremity. very fine Sear 1825;
Sommer 40.5.1.
Starting price: 50 EUR



416 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon AV 30 mm, 4,41
g + IhC XIS RCX RCSNANTIhm, bust of Christ Pantokrator facing, with cross nimbus with
crescent in each upper quarter, right hand raised in benediction and left hand holding book
of Gospels / + CωhT-C-AҺT bAS[...], bust of Constantine facing, wearing loros and crown
with pendilia, holding scepter ending in leaved cross in his right hand and globus
surmounted by a cross resting in his left. nearly extremely fine Cf. DOC 3; Sear 1830.
Starting price: 200 EUR

417 Romanus IV, Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Anonymous follis Æ 28 mm, 11,14
g Facing bust of Christ Pantokrator / Facing bust of the Theotokos, orans. good very fine
DOC pp. 692-4, Class G; Sear 1867.
Starting price: 50 EUR

418 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Follis Æ 27 mm, 6,26 g IC-XC, facing
bust of Christ Pantokrator; above crossbars, star to left and right / + MIXAIΛ BACIΛ O Δ,
facing bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. very fine Sear 1879.
Starting price: 50 EUR

419 Michael VII Ducas, with Maria AD 1071-1078. Constantinople Miliaresion AR 22 mm, 1,69
g ЄN TOVTω NIKATЄ MIXAHΛ KAI MAPIA, cross crosslet on globus resting on three
steps, X at centre of cross, crescent on shaft, in left field, bust of Michael facing, wearing
crown and jewelled chlamys, in right field, facing bust of Maria, wearing crown and loros /
MIXAHΛ KAIMAPIA ΠICTOIBA CIΛΗCPω MAIωN in five lines, ornament with pellet above
and below. nearly very fine Sear 1874.
Starting price: 50 EUR

420 Nicephorus III Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Anonymous follis Æ 24 mm, 6,24
g IC-XC, bust of Christ facing, nimbate and slightly forked beard, wearing tunic and
himation, raising his right in blessing and holding book of Gospels in his left / Latin cross
with central X, globus and two pellets at the end of each extremity; crescents to upper left
and right, floral scroll below. very fine DOC S. 696-699; Sear 1889; Sommer 40.11.2
Starting price: 50 EUR

421 Nicephorus III Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Anonymous follis Æ 25 mm, 5,64
g Facing bust of Christ Pantokrator / Latin cross with central X, globus and two pellets at
the end of each extremity; crescents to upper left and right, floral scroll below. very fine
DOC I.1-64; Sear 1889.
Starting price: 50 EUR

422 AD 1222-1254. Anonymous, but period of John III Ducas-Vatatzes, emperor of Nicaea.
Magnesia Tetarteron Æ 21 mm, 2,62 g Large B formed of pellets; to left and right,
triangular motif formed by three pellets / John Vatatzes seated facing on throne, holding
cruciform scepter and akakia. good very fine Not in the standard references but cf. DOC 3;
Sear 2151 and LBC 311-2.
Starting price: 50 EUR

423 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Struck circa AD 1232-1254.
Magnesia Hyperpyron AV 26 mm, 4,03 g Christ Pantokrator enthroned facing / John,
holding labarum and akakia, standing facing, being crowned and blessed by the
Theotokos. very fine DOC 5; Sear 2073.
Starting price: 150 EUR



424 John II. Emperor of Trebizond AD 1280-1297. Asper AR 22 mm, 2,71 g St. Eugenius
standing facing, holding long cross / John standing facing, holding labarum and akakia,
being crowned by manus Dei. very fine Retowski 50; Sear 2609.
Starting price: 50 EUR

425 Louis 'le Pieux' (the Pious). As Emperor Louis I AD 814-840. Unspecified (Auxerre) mint
Denier AR 21 mm, 1,70 g + HLVDOVVICVS IMP, cross pattée; pellets in quarters / +
PISTIANA RELIGIO, temple façade. good very fine Vandenbossche & Coupland 10;
Depeyrot 1179; M&G 472; MEC 1, –.
Starting price: 50 EUR

426 Tancred AD 1101-1112. Antioch Follis Æ 24 mm, 5,84 g [Ο] ΠЄ -Τ[P]-O-C, nimbate bust of
St. Peter facing, raising his right hand in benediction and holding cross with his left /
KЄBOI ΘHTOΔV ΛΟCOVT ANHPI ('Lord, help your servant Tancred'), [above, cross],
below, cross. good very fine Malloy 3a; Metcalf 53; Porteous 16. This is most likely the
earliest issue struck under Tancred, a leader of the First Crusade, Norman lord from
Southern Italy and nephew to Bohemond,also known by the nicknames "the mirror of
knighthood" and the Prince of Galilee. Tancred took the Cross in 1096. In 1097 he also
assumed the government of the Principality of Antioch when Bohemund was captured by
the Turks.
Starting price: 100 EUR

427 Konrad II von Tegerfelden AD 1209-1233. Konstanz, Bistum Brakteat 1210-1230 21 mm,
0,52 g Facing bust of bishop, wearing mitra, and holding crook in each hand, all within
pelleted border / Incuse of obverse. very fine Klein/Ulmer (CC) 9; Cahn 41; Klein (KP) 6;
Slg. Ulmer 7.
Starting price: 50 EUR

428 circa AD 1225-1250. Breisgau Brakteat AR 19 mm, 0,38 g Lion to left within pelleted
border / Incuse of the obverse. very fine Berger, KM 2428; Slg. A. 278; Slg. Bonhoff 1781;
Slg. Ulmer 1464; Wielandt 27 b.
Starting price: 50 EUR

429 Barons of Krenkingen circa AD 1350-1400. Tiengen Brakteat AR 20 mm, 0,32 g T-ЄV,
draped bust left, wearing pointed helmet / Incuse of the obverse. good very fine Berger
2468; Bonhoff 1793; Wüthrich 167.
Starting price: 50 EUR

430 Mongols. Great Khans. Time of Chingiz (Genghis) to Güyük AD 1206-1248. (AH 602-646)
Dinar AV 25 mm, 3,44 g Legend / Legend. nearly very fine Cf. Album B1967.
Starting price: 150 EUR

431 Ottoman Empire. Uncertain mint. Sulayman I Qanuni ('the Lawgiver') AD 1520-1566.
Sultani AV 20 mm, 3,35 g Legend / Legend with mint and AH date. nearly very fine Cf.
Pere 164 (Qustantiniya); cf. Sultan 9298 (same).
Starting price: 50 EUR



432 Ottoman Empire. Misr (Cairo) mint. Selim II AD 1566-1574. Sultani AV 21 mm, 3,47 g
Legend / Legend with mint and AH date. very fine HE 1118; Artuk 1593; Pere 239.
Starting price: 50 EUR

433 Ottoman Empire. Misr (Cairo) mint. Selim II AD 1566-1574. Sultani AV 21 mm, 3,47 g
Legend / Legend with mint and AH date. very fine Album 1324; Khedivial 1560-1562.
Starting price: 50 EUR

434 Ottoman Empire. Misr (Cairo) mint. Selim II AD 1566-1574. Sultani AV 21 mm, 3,19 g
Legend / Legend with mint and AH date. very fine Album 1324; Khedivial 1560-1562.
Starting price: 50 EUR

435 Ottoman Empire. Misr (Cairo) mint. Murad III AD 1574-1595. Altın AV 22 mm, 3,40 g
Legend in four lines / Legend in four lines with mint and AH date. very fine Sultan -; Pere
274; Album 1332.2.
Starting price: 50 EUR

436 Ottoman Empire. Misr (Cairo) mint. Murad III AD 1574-1595. Sultani AV 20 mm, 3,42 g
Legend / Legend with mint and AH date. very fine Pere 273; Sultan 9640.
Starting price: 50 EUR

437 Ottoman Empire. Misr (Cairo) mint. Murad III AD 1574-1595. Sultani AV 20 mm, 3,39 g
Legend / Legend with mint and AH date. very fine Pere 274; Sultan 9642.
Starting price: 50 EUR

438 Ottoman Empire. Sidre Qapsi mint. Murad III AD 1574-1595. Sultani AV 20 mm, 3,47 g
Legend / Legend with mint and AH date. very fine Nuri Pere 278; Artuk 1631.
Starting price: 50 EUR

439 Ottoman Empire. Dimashq (Damaskus) mint. Ahmad I AD 1603-1617. Sultani AV 23 mm,
3,46 g Legend / Legend, mint and AH date. very fine Artuk 1663 var.; Pere 351; Damali
14-DM-A2b.
Starting price: 50 EUR

440 Ottoman Empire. Dimashq (Damaskus) mint. Ahmad I AD 1603-1617. Sultani AV 20 mm,
3,36 g Legend / Legend with mint and AH date. nearly very fine Pere 350 var.; Damali 14-
DM-A1a var.
Starting price: 50 EUR



441 Italy. Venice. AD 1722. Lirazza 32 mm, 6,96 g SANCTVS * MARCVS * VENETVS, nimbate
Lion of St. Mark facing, grasping book of Gospels in right claw / IVSTITIAM DILIGITE *,
Justitia seated facing between two lions, holding sword and scales, *1722*. nearly very
fine Cf. Paolucci 725; cf. Papadopoli 274.
Starting price: 50 EUR

442 Ottoman Empire. Kostantaniye (Constantinople) mint. Mahmud II AD 1808-1839. Çifte
Hayriye Altın AV 21 mm, 1,78 g Tughra / Legend with mint and AH date. nearly extremely
fine Damali 30-K-A23-21; Sultan 2998; Pere 745; KM 639.
Starting price: 50 EUR

443 Greece. Paris . Kingdom. Othon AD 1833-1862. 5 Drachmai 1833 38 mm, 22,02 g ΟΘΩΝ
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, bare head left, Κ. ΦΟΙΓΤ below / Crowned coat-of-arms within
wreath, 5 ΔΡΑΧΜΑΙ 1833. very fine Dav. 115; Divo 10b.
Starting price: 200 EUR

444 United States of America. Philadelphia. AD 1913. 2 1/2 Dollars AV 18 mm, 4,20 g
LIBERTY 1913, Indian head to left, surrounded by 13 stars / UNITED STATES OF
AMERICA / IN GOD WE TRUST / E PLURIBUS UNUM, eagle standing left on fasces; in
exergue 2 1/2 DOLLARS. good very fine KM 128; Fr. 120.
Starting price: 150 EUR


